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دادگستری  هرمزگان 
رتبه اول دادگستری های 

کشور شد

 استاندار هرمزگان تاکیدکرد

رعایت کامل
 پروتکل های بهداشتی 

در مدارس

 دانش آموزان نیازمند
 از تحصیل محروم 

نشوند 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبرداد
اعلام حمایت صندوق ضمانت صادرات 

ایران از صادرکنندگان هرمزگان

کودکان اساسی ترین عنصر 
برای ساخت جامعه سالم و فرهیخته اند

محور راه ارتباطی ۱۴ روستا در بشاگرد 
در حال احداث است

گروه خبر// رئیس جمهور هدف از آفرینش انســان را رشد و تعالی، بندگی و حرکت در مسیر تعلیم و 
تربیت دانســت و با تاکید بر اهمیت و جایگاه ویژه آموزش و پرورش در زندگی انسانها، گفت: مدرسه 

جایگاهی مقدس و محل اندیشه ورزی است. 
   آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در آیین آغاز رسمی سال تحصیلی ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ مدارس کشور، با بیان اینکه 
هزینه کردن در آموزش و پرورش بزرگترین سرمایه گذاری است و پیشرفت کشور در پرتو آموزش و پرورش و 

مهارت آموزی است، گفت: همه دستگاه ها و نهادها باید به آموزش و پرورش کمک کنند و در خدمت آن باشند.
آیت الله رئیسی در ادامه، عدالت آموزشی را بسیار مهم خواند و اظهار داشت: هیچکس نباید به علت فقر از آموزش 
باز بماند.رئیس جمهور در ابتدای ســخنان خود با گرامیداشت یاد ایثارگران به مناسبت هفته دفاع مقدس گفت: 
یاد دانش آموز عزیز ایذه ای »علی لندی« را گرامی می دارم که با مسئولیت پذیری و ایثار  علاوه بر نجات جان دو 

هموطن نشان داد که دانش آموخته مکتب ایثار و شهادت است.
روز جهانی گردشگری

 امکان تمدید پوشش بیمه سلامت 
به صورت غیر حضوری

گروه خبر// مدیر کل بیمه سلامت استان 
بیمه  پوشش  تمدید  امکان  از  هرمزگان 
صندوق های سلامت همگانی و روستایی 
و عشایری به صورت غیر حضوری خبر 

داد.
   به گزارش روابــط عمومی اداره کل بیمه 
سلامت استان هرمزگان، دکتر علیزاده گفت: 
بیمه های فاقد اعتبار صندوق های ســلامت 
همگانی و روستاییان و عشایر تا پایان ۳۱ 
شــهریور ۱۴۰۰ به صورت خودکار تمدید 

شده است و با توجه به شیوع بیماری کرونا 
برای جلوگیری از تردد بیمه شدگان و تحقق 
دولت الکترونیک امکاناتی فراهم شده است 
که به صــورت غیرحضــوری و با مراجعه 
به ســامانه مربوطه پوشــش بیمه این گروه 
توســط فرد سرپرست بیمه شده قابل تمدید 
است.وی افزود: در حال حاضر سامانه های 
http:// و bimehsalamatiranian.ir

eservices.ihio.gov آماده شــده است 

و بیمه شده هایی که تاریخ اعتبار آنها پایان 

شهریور ماه است می توانند کد ملی سرپرست 
خانــوار را وارد و بســیاری از اطلاعات را 
مشــاهده و ویرایش کنند.علیــزاده تصریح 
 کرد: همچنین این امکان فراهم شده است که 
بیمه شده ها دیگر به دفاتر پیشخوان برای تمدید 
پوشش بیمه ای روستایی و عشایری و سلامت 
همگانی مراجعه نکنند، لذا اگر بیمه آنها فاقد 
اعتبار باشد با مراجعه به همین سامانه می توانند 
بدون حضور آن را تمدید کنند و حتی می توانند 
در این ســامانه عکس های خود را اصلاح و 

عکس جدید بارگــذاری نمایند. بنابر این از 
تمامی بیمه شــدگان انتظار می رود که قبل از 
پایان شهریور از امکانات سامانه ایجاد شده 

استفاده کنند .

مدیر کل بیمه سلامت استان هرمزگان خبر داد

امکان تمدید پوشش بیمه سلامت به صورت غیر حضوری

همه دستگاه ها باید در خدمت آموزش و پرورش باشند و کمک کنند

آیت الله رئیسی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید مدارس :

هیچکس نباید
 به علت فقر از آموزش باز بماند

ادامه در صفحه 8

در گرامیداشت اربعینِ حضرت خون خدا ؛

فلسفه زیارت اربعین و نخستین زائر آن
صفحه 8 را بخوانید
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گروه خبــر//   مدیــرکل امورمالیاتی 
هرمزگان بر عزم جــزم این حوزه برای 
با فرار مالیاتی و پولشویی تاکید  مقابله 

کرد. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، شــاکررضا 
مریدی افزود: فرار مالیاتی، یکی از مصادیق 
فساد مالی و پولشویی در نظام مالیاتی است 
و به هرگونه تـلاش غیرقانونی برای پرداخت 
نکردن مالیات مانند ندادن اطلاعات لازم در 
مورد عواید و منافع مـشمول مالیات به نظام 
مالیاتی گفته می شــود. مریدی اظهار داشت 
:فرار مالیاتی منجر به ایجاد وجوهی شــده 
کـه از نظـــارت دولت پنهان نگاه داشته می 
شود و پولشــویی یکی از مصادیق آن است.
وی خاطرنشان کرد: امروزه پول شویی یکی 
از جرایم عمده مالی در سطح جهان محسوب 
مـــی شـود و عبـارت اســـت از تبدیل یا 
انتقال یک دارایی با هدف پنهان کردن منشأ 
غیرقانونی آن دارایی یا کمک به هر شخصی که 
با چنین جرایمی سر و کار دارد. وی گفت: فرار 
مالیاتی نیز یکی از مصادیق پول شویی به شمار 
می آید و در بســیاری از کشورهای در حال 
توسعه، فرار مالیاتی و پولشویی توامان وجود 
دارند. خروج ماهیت فرار مالیاتی از »تخلف« 
و تبدیل شــدن آن به »جرم« از سال ۱۳95 

به پشتوانه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
انجام شــد ؛ از آن زمان به بعد، فرار مالیاتی 
از تخلف اداری خارج شده و به عنوان جرم 
تلقی می شود. مریدی گفت: در قوانین مقابله با 
پولشویی نیز هدف قانون گذار از بین بردن جرم 
اصلی مثل قاچاق مواد مخدر، مفاسد اقتصادی 
یا فرار مالیاتی و... اســت؛ ولی این مبارزه از 
کانال مقابله با پولشویی دنبال می شود. به طور 
کلی شناسایی مســیرهای گردش وجوه در 
اقتصاد می تواند ماهیت فعالیت ها را که بابت 
آن پول صرف می شــود، آشکار کند.مدیرکل 
امورمالیاتی هرمزگان افزود: پدیده پولشویی 
آثار زیانبار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی قابل 
توجهی مانند آلوده شدن و بی  ثباتی بازارهای 
مالی، بی اعتمادی مردم نســبت به  نظام مالی، 
تغییرات جبری و ناخواسته در تقاضای پول، 
تغییر شــدید در نرخ بهره و درنتیجه خروج 
پیش  بینی  نشده ســرمایه از کشور، کاهش 
کنترل دولت بر سیاست  های اقتصادی، فاسد 
کردن ساختار حکومت برای جوامع به همراه 
دارد.وی افــزود: از دیگر آثار مهم و زیانبار 
پولشویی، کاهش درآمدهای دولت است که به  
صورت غیرمستقیم نیز به اشخاصی که مالیات 
خود را صادقانه پرداخت می کنند، لطمه وارد 
می کند چراکه با پنهان  کاری و عدم شفافیت 

که یکی از فرایندهای اصلی پولشویی است، 
گردآوری مالیات را با مشکل مواجه می سازد. 
 مریدی اظهار داشــت : فــرار مالیاتی را هم 
می  توان یکی از نمونه های پولشویی به حساب 
آورد؛  در بســیاری کشورها، فرار مالیاتی و 
پولشویی باهم وجود دارند، چراکه پولشویی 
یک راهــکار موثر برای فــرار از پرداخت 
مالیات است ؛ زیرا یکی از اصولی که مجرمین 
برای پول شویی بدان توجه دارند، ممانعت از 
شناسایی مالک اموال و دارایی ها است و این 
امر خود یکی از دلایــل اصلی فرار مالیاتی 
اســت.وی گفت: اخذ مالیات از راه کارهایی 
است که نه  تنها سبب شناخته شدن بزهکاران 
می شــود، بلکه درآمدهای دولت را افزایش 
می دهد. البته بانک، شرکت ها و موسسات مالی 
و اعتباری می توانند کمک شایانی به مجریان 
مالیاتــی در اخذ مالیــات نمایند.وی گفت: 
همچنین اصلاح سیستم مالیاتی از مهم ترین 
راه های مبارزه با پولشویی به حساب می آید. 
باید توجه داشت که گریز مالیاتی با خودداری 
از پرداخت مالیات یکی نیست. خودداری از 
پرداخت مالیات بدین معناست که مالیات دهنده 
به گونه ای بتواند از پرداخت مالیات شانه خالی 
کند؛  اما گریز از مالیات به کار گرفتن شیوه های 
غیرقانونی برای دور ماندن از چشم بازرسان و 

مأموران مالیاتی است.وی افزود:از سوی دیگر 
یکی از شیوه های پول شویی، پرداخت مالیات 
دارایی های برآمده از بزهکاری اســت ؛ زیرا 
پرداخت مالیات موجب از میان رفتن شــک 
و سوءظن نســبت به خاستگاه پول می شود. 
ازاین رو سیستم مالیاتی باید به گونه ای دقیق 
طراحی و اجرا شــود که چنین مشکلات و 
دشواری هایی پیش نیاید. مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان گفت: در مبارزه با پولشویی در یک 
طرف سیستم بانکی شامل بانک ها، موسسات 
مالی و اعتباری و صندوق های قرض الحسنه 
است که با تطهیر پول نامشروع آن را به چرخه 
اقتصاد وارد می کنند. مریدی افزود: از طرف 
دیگر نهادهای مالیاتی کشــور است که باید 
برگردش معاملات و درآمدهای کلیه اشخاص 
در کشور نظارت داشته باشند. وی تاکید کرد: 
می توان امیدوار بود برای مبارزه با پولشویی، 
به تدریج با افزایــش رغبت عمومی و ایجاد 
زمینه های لازم درزمینه مالیات و بانکداری 
پولشویی  کارایی سیستم کشف  الکترونیک، 

نیز بهبود یابد.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تاکید کرد

عزم جزم امور مالیاتی بر مقابله با فرار مالیاتی و پولشویی

گروه خبر// رییس دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس طی 
حکمی محمدرضا صفا ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان 
را به عضویت دبیرخانه استانی نظام موضوعات فناوری 

منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی هرمزگان، متن حکم 

رییس دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس بدین شرح است:
جناب آقای محمدرضا صفا

ریاســت محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
هرمزگان/ با سلام و احترام

به اســتناد بند 2-۱ ماده دو دستورالعمل اجرایی دبیرخانه 

مرکــزی نظام موضوعات فناوری بــه موجب این ابلاغ به 
عضویت دبیرخانه استانی نظام موضوعات فناوری منصوب 
می شوید ، امید است با همکاری ارزشمند جنابعالی زمینه 
ارتقا ســطح علمی و فن آوری و نوآوری در بین اســتادان 
و دانشجوبان با تعامل بیشــتر با صنعت در استان و کشور 
فراهم گردد. توفیق روزافزون جنابعالی را از پروردگار یکتا 

خواستارم.
دکتر احسان کامرانی دبیر هیات امنا و رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان

انتصاب ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان به عضویت دبیرخانه استانی نظام موضوعات فناوری

قدردانی ویژه معاونت استان ها و تشکل های اتاق ایران از ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان 
معاونت اســتان ها و تشکل های اتاق ایران با ارسال نامه ای از تلاش های ارزنده محمدرضا صفا ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان برای 

کسب رتبه برتر در بین دستگاه های اجرایی استان هرمزگان در بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی قدردانی به عمل آورد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی هرمزگان، در متن نامه معاونت اســتان ها و تشــکل های اتاق ایران به ریاست اتاق بازرگانی 

هرمزگان آمده است :  *جناب آقای صفا* 
 رییس محترم اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی هرمزگان 

با سلام / احتراما عملکرد مطلوب اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به ریاست جنابعالی در عرصه های اقتصادی و کمک 
به رشد، تولید و توسعه تجارت داخلی و خارجی استان هرمزگان موجب بالندگی و درخشش اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی 
هرمزگان به عنوان پارلمان بخش خصوصی استان گردیده است بر همین اساس، برخود فرض می داند به مناسبت کسب این موفقیت و 
دریافت تقدیر نامه بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی، صمیمانه از مساعی و تلاش های جنابعالی، هیات رییسه ، هیات نمایندگان، 

دبیر و کار کنان محترم آن اتاق محترم کمال امتنان و قدردانی را به عمل آورد .

 مظفر علیخانی معاونت استان ها و تشکل های اتاق ایران

بازرگانی،  اتاق  رییس  نایب  خبر//  گروه 
با  هرمزگان  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
بیان اینکه عدم برندسازی و برنامه ریزی 
برای دســتیابی به یک برند معتبر یکی 
است،  از مشکلات شرکت های کوچک 
گفت: بدون شک تلاش برای برندسازی 
لازمه موفقیت شرکت های دانش بنیان 

است.
   به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
هرمزگان، حســن روحانی در جلســه 

مشــترک اتاق بازرگانی بــا پارک علم 
 و فناوری اســتان،  اظهار داشــت: عدم 
برنامه ریزی مناســب برای برند ســازی 
محصولات خلا بزرگی است که در بسیاری 
از شــرکت ها مشاهده می شود و این در 
 حالی است که برندســازی باید اولویت
نخست شرکت ها و موسسات دانش بنیان 

باشد.
   وی افــزود: مــی توان بــا پرداختن 
 بــه مقوله هــای آموزشــی و برگزاری 

نشســت های متنوع در این باب مسیر را 
برای این گونه شــرکت ها هموار ساخت 
تا با کسب آگاهی و اطلاعات بیشتر ادامه 

مسیر را به درستی طی کنند.
   نائــب رییس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی هرمزگان ادامه داد: 
اتاق مــی تواند خدمــات متنوعی را به 
شرکت های دانش بنیان ارائه نماید که این 
شــرکت ها می توانند با عضویت در اتاق 
بازرگانی از تمامی این خدمات اســتفاده 

نمایند. 
  روحانی ضمن قدردانی از رییس پارک 
علم و فناوری استان بر استمرار برگزاری 
چنین نشســت هایی تاکید کرد وافزود: 
برگــزاری چنین نشســت هایی تاثیرات 
بســیار خوبی بر روند بهبــود وضعیت 
اقتصادی استان خواهد گذاشت.وی تاکید 
 کرد: بــا توجه به اینکه اتــاق بازرگانی 
دوره های آموزشــی متعدد و متنوعی  را 
در طول سال برگزار می کند شرکت ها و 
موسسات دانش بنیان می توانند بسته به نیاز 
 خود از دوره های آموزشی اتاق نیز برای 
بهبود فضای کســب و کار خود استفاده 

نمایند.

نایب رییس اتاق بازرگانی هرمزگان :

برندسازی لازمه موفقیت شرکت های دانش بنیان است

 گروه خبر//  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از رهایی یک زندانی محکوم به قصاص با پیگیری و 
تلاش اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس 

و اعلام رضایت اولیای دم خبر داد.
   رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان از رهایی یک 
زندانی محکوم به قصــاص با پیگیری و تلاش اعضای 
شعبه ویژه شورای حل اختلاف زندان مرکزی بندرعباس 

و اعلام رضایت اولیای دم خبر داد.علی صالحی یادآور 
شد: در راستای سیاســت های ابلاغی از سوی ریاست 
محتــرم قوه قضاییه مبنی بر توجه ویژه به تعیین تکلیف 
پرونده هــای قصاص از طریق اســتفاده از ظرفیت های 
شورا های حل اختلاف، این پرونده قتل عمد به شعبه ویژه 
شورای حل اختلاف زندان مرکزی بندرعباس ارجاع شد 
که خوشــبختانه با تلاش اعضای این شورا و معتمدین 

محلی پس از برگزاری جلسات متعدد با حضور طرفین 
پرونده، منجر به سازش گردید.

   وی همچنین گذشت اولیای دم در این پرونده را اقدامی 
درخور تحسین برشمرد و تأکید کرد: اعلام رضایت در 
این خصوص یقیناً رضایت الهی را به همراه دارد.رئیس 
کل دادگســتری اســتان هرمزگان در خاتمه با تأکید بر 
اینکه شورا های حل اختلاف نهادی مردمی و برآمده از 
بطن جامعه است ، اظهار داشــت: خوشبختانه در پرتو 
تدابیر حکیمانه ریاســت محترم قوه قضاییه، شورا های 
حل اختلاف نقش مؤثری را در حل و فصل منازعات و 
برقراری صلح و آرامش در مناطق مختلف کشور به ویژه 

استان هرمزگان ایفا می نمایند.

 با پیگیری و تلاش اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس محقق شد

رهایی یک زندانی محکوم به قصاص



فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران :
خبرهای خوشی از تلاش های جوانان 

در ساخت شناورهای پیشرفته در راه است
  گروه خبر// فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران گفت: در آینده 
خبرهای خوشــی از این خودباوری ها و تلاش های جهادی جوانان غیور 
و انقلابی در زمینه ساخت شناورهای پیشرفته خواهید شنید.سردار دریادار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
خاطراتی از ایام دفاع مقدس و گرامیداشت هفته دفاع مقدس در برنامه زنده 
تلویزیونی»قافله عشق« که شب گذشته بر عرشه ناو سردار شهید حاج عبدالله 
رودکی)ره( در تنگه اســتراتژیک هرمز برگزار شد، اظهار داشت: به برکت 
خون شهدا و هدایت های داعیانه مقام معظم رهبری )حفظه الله(، در حوزه 
ساخت و تولید تجهیزات دفاعی- رزمی، خاصه شناورهای رزمی عملیاتی 
به خود کفایی رسیده ایم.به گزارش خبرگزاری فارس، وی افزود: در آینده 
خبرهای خوشی از این خودباوری ها و تلاش های جهادی جوانان غیور و 
انقلابی  در زمینه ساخت شناورهای پیشرفته خواهید شنید.سردار تنگسیری 
 با اشاره به اینکه امروز همه شناورها با توان و ظرفیت داخلی، تولید و ساخته 
می شوند، افزود: موشک  و سلاح های بکارگیری شده در این شناورها نیز 
کاملا ایرانی است.فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شناورهایی که در سال 
گذشته به نیروی دریایی سپاه ملحق شدند تمام مراحل ساخت اعم از طراحی، 
نصب تجهیزات و تولید آنها در کشور و در شرایط تحریمی انجام شده است 
و این تحریم ها باعث شد نگاه ما به داخل کشور باشد که با اتکا و اعتماد به 

ظرفیت داخل توانستیم تحریم های ظالمانه را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

 تشکیل پرونده تخلف 74 میلیون ریالی 
برای یک واحد نانوایی متخلف در بندرعباس

  گروه خبر// معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
استان از تشکیل پرونده برای واحد متخلف خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، عبدالرضا پیروی با اشاره به 
نظارت بر واحدهای نانوایی سطح استان گفت: عرضه نان باکیفیت به مردم 
مهم ترین مطالبه ای است که از سوی اقشار مختلف جامعه پیگیری می شود، لذا 
با توجه به حساسیت های بهداشتی و نیز نظارت بر عملکرد نانوایی، بازرسی ها 
و برخورد با متخلفان تشدید شده است.وی اظهار داشت: در بازرسی بازرسان 
این سازمان از واحدهای نانوایی برای یک واحد نانوایی نان سنگک به دلیل 
امتناع از عرضه کالا و تعطیلی خودسرانه پرونده تخلف تشکیل نمودند.معاون 
نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان استان ارزش ریالی 
پرونده تخلف واحد مذکور را بیــش از 7۴ میلیون ریال اعلام کرد و گفت 
پرونده واحد متخلف جهت صدور رای نهایی به اداره کل تعزیرات حکومتی 
ارسال گردید.پیروی منش گفت: شهرندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
صنفی اعم از گرانفروشی، کم فروشی، تقلب و موارد دیگر مراتب را از طریق 
سامانه ۱2۴ به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان گزارش دهند.

 پیام تسلیت حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای
 برای درگذشت نوجوان فداکار ایذه ای 

  گروه خبر// رئیس قوه قضائیه در پیامی درگذشت نوجوان فداکار ایذه ای 
را تســلیت گفت.به گزارش خبرگزاری میزان؛ طبق اعلام مرکز رسانه قوه 
قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه با صدور 
پیامی درگذشت نوجوان فداکار ایذه ای را تسلیت گفت: انِاّ لله وَ انِاّ الِیَهِ راجِعون 
درگذشت زنده یاد ›علی لندی‹ نوجوان فداکار ایذه ای که برای نجات دو بانوی 
محصور در آتش از جان شیرین خود گذشت، موجب تالم وتاثرگردید.اقدام 
غیرتمندانه این نوجوان فداکار نمایانگر روحیه شجاعت و فتوت فرزندان این 
ســرزمین است و قطعاً ایثار و ازخودگذشتگی او در یادها و خاطره ها باقی 
خواهد ماند.فقدان این عزیز را به خانواده محترم تسلیت و برای بازماندگان 

ازخدای بزرگ صبر و اجر مسالت دارم .

خبر
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سرمقاله

  درحالی مدارس شــروع شده است که از روزهای گذشته والدین 
دانش آموزان زیادی نگران نداشتن نوشــت افزار و تبلت و.... برای 
مدارس غیرحضوری و لباس و کیف و کفش و... برای مدارس حضوری 
هستند.متاسفانه بدلیل بی تدبیری های مسئولان در سال های گذشته 
که موجب بروز مشــکلات اقتصادی ومعیشتی مردم شد و در دوسال 
اخیر هم با بروز و شیوع کرونا که این مشکلات به اوج رسید و بسیاری 
بیمار و بیکار و برخی ها قربانی این بیماری شدند؛ بسیاری از والدین 
در سال جاری تحصیلی نگران ادامه تحصیل فرزندان شان هستند. سال 
گذشته نیز دانش آموزان زیادی از تبلت یا اینترنت بی بهره و از تحصیل 
محروم شدند و ضرورت دارد در سال جاری مسئولان و نهادی های 
انقلابی و حمایتی و صنایع تدابیری بیندیشند تا دانش آموزان روستایی 
وحاشیه نشین شــهرها بدلیل فقر و نداری از تحصیل محروم نشوند. 
در هرمزگان که قطب اقتصاد ایران اســت کــه نباید دانش آموزانش 
دغدغه نوشــت افزار و تبلت و کیف و کفش و لباس مدرســه و... را 
 داشته باشند و صنایع و بنگاه های اقتصادی بایستی در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی شــان در این حوزه وارد شوند و این اقلام 
را تامین کنند و انتظار می رود اســتاندار هرمزگان و نمایندگان مردم 
در مجلس جهت تحقق این مهم تلاش کنند تا حتی یک دانش آموز 
محروم و فقیر از درس و تحصیل باز نماند. مراکز خیریه و نیکوکاری 
نیــز در کنار نهادهــای حمایتی هزاران دانش آمــوز بی بضاعت را 
شناســایی کرده اند. مدتــی قبل هم آموزش و پــرورش هرمزگان 
اعلام کرد 2۰هــزار دانش آموز نیازمند به تبلت نیاز دارند. در همین 
راســتا و جهت رفع دغدغــه دانش آموزان، ضــرورت دارد صنایع 
 اســتان تبلت مورد نیاز این دانش آموزان را تامین کنند. در چند هفته 
 اخیــر والدیــن زیــادی دغدغــه تامین نوشــت افــزار و تبلت 
 دانش آموزی شان را بیان کرده اند و در روزهای گذشته هم که اعلام شد

 برخی پایه های تحصیلی هرچند بصورت محدود بصورت حضوری 
برگزار می شود، دغدغه تامین کیف و کفش و لباس و... هم به دغدغه های 
قبلی افزوده شد. برخی دانش آموزان هم هنوز نتوانسته اند هزینه های 
کتاب و بیمه و... را پرداخت نمایند که آموزش و پرورش و... ضرورت 
دارد این مشــکل دانش آموزان محروم را نیز برطرف نماید تا بدون 
 کتاب نمانند. دانش آموزان محروم نباید احساس حقارت کنند که بدلیل 
فقر و نداری خانواده، از کتاب، نوشــت افزار و... محروم هســتند و 
خانــواده ها ترجیح دهند که آنها را در مدرســه ثبت نام نکنند. چند 
 روز قبل هم که محلات حاشیه ای بندرعباس رفتم، مرکز نیکوکاری 
 امام حسن مجتبی علیه الســلام محله نخل پیرمرد بندرعباس 55۰ 
دانش آموز بی بضاعت،معتمدین محله آیت ا... غفاری بندرعباس بیش 
از ۴۰۰ دانش آموز نیازمند و... را شناسایی کرده اند که البته در سایر 
محلات نیز دانش آموزان محروم زیادی هستند که بیشترشان شناسایی 
 شــده و نیاز به حمایت جهت تحصیل دارند و تعــداد زیادی از این 
دانش آموزان را مسئولان مدارس می شناسند  و نیاز است که مسئولان 
 و صنایــع و... جهت رفع این دغدغه هــا در همین روزهای آغازین 
ســال تحصیلی اقدام نمایند و دانش آموزان نیازمند از تحصیل عقب 

    علی زارعینمانند.

دانش آموزان نیازمند از تحصیل محروم نشوند 

گروه خبر// همتی در آیین بازگشــایی مدارس و شروع سال 
تحصیلــی جدید بر رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی در 

مدارس سراسر استان تاکید کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، فریدون همتی اســتاندار هرمزگان در 
آیین بازگشــایی مدارس و شروع ســال تحصیلی جدید در مدرسه 
نشــاط بندرعباس ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس ، اظهار کرد:  
رعایت پروتکل های بهداشــتی در اولویت برنامه های آموزشــی 
مدارس سراسر استان هرمزگان قرار گیرد.وی افزود: با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشــتی، شــرایط رو به بهبودی را حفظ کنیم و نظام 

آموزشــی به صورت حضوری و آنلاین اجرا شود.استاندار هرمزگان 
گفت: آینده ایران در گرو دانش آموزان و به دســتان معلمان رقم می 
خــورد، معلمانی که باید جوانانی انقلابی، ولایتمدار، دســت پاک و 
منظم و مســئولیت پذیر برای جامعه اسلامی ایران تربیت کنند.همتی 
 بیان داشت: صرف اینکه واکســن تزریق شده است نباید از رعایت 
پروتکل های بهداشتی غافل شویم. از دورهمی ها بپرهیزیم تا به بهبود 
شرایط کرونایی در اســتان کمک کنیم.گفتنی است، آیین بازگشایی 
مدارس و شــروع ســال تحصیلی جدید با حضور نماینده ولی فقیه 
و امــام جمعه بندرعباس، رییس مجمع نمایندگان اســتان، فرماندار 

بندرعباس، رییس کل دادگســتری، فرماندهــان نظامی و انتظامی 
و جمعی از مســوولان آموزش و پرورش و اعضای شــورای شهر 

بندرعباس در مدرسه نشاط بندرعباس برگزار شد.

 استاندار هرمزگان تاکیدکرد

رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در مدارس

گروه خبــر// رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجــارت هرمزگان گفت: صنــدوق ضمانت 
صادرات ایران جهت حمایت از توسعه صادرات 

استان هرمزگان، اعلام آمادگی کرد.
   به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن 

وتجارت هرمزگان؛ خلیل قاسمی افزود: این صندوق 
آماده هــر گونه همکاری با صادرکنندگان اســتان 

هرمزگان را دارد.   
  وی بیان داشــت: صندوق ضمانت صادرات در دو 
قالب پوشش ریسک مطالبات خارجی صادرکنندگان 
و همچنین تســهیل تامین مالی و سرمایه در گردش 
صادرکنندگان آماده همکاری با صادرکنندگان استان 

است.
  قاســمی بیان داشــت: این صندوق پس از اعتبار 
ســنجی از خریداران خارجی و تخصیص ســقف 
اعتباری و انعکاس آن بصورت کتبی به صادرکننده، 
بیمــه نامه های صادراتی در قالــب های گوناگون 
 در قبــال هزینه بســیار ناچیز حق بیمــه صادر و 
ریســک های تجاری و سیاسی خریداران خارجی 

تحت پوشش قرار گرفته و از این طریق بستر امنی 
برای صادرات فراهم می نماید. 

  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
افزود: اعمال مدیریت بهتر ریسک، استرداد بخشی 
از هزینه های مربوطه بعنوان جایزه خوش حسابی 
امکان فــروش اعتباری به خریــداران خارجی و 
دریافت نقدی وجه، گســترش خریداران خارجی 
و امکان ورود بــه بازارهای جدیــد صادراتی از 
دیگر مزایای اســتفاده از این خدمات است.وی در 
 ادامه بــه ضمانت نامه های اعتباری صندوق بعنوان 
 مطمئــن ترین وثیقه نزد سیســتم بانکی و ســایر 
 اعتبــار دهنــدگان پرداخت و اظهار داشــت: این 
ضمانت نامه ها پس از اعتبار سنجی صادر کننده ، 
صادر شده و امکان اخذ اعتبارات ریالی و ارزی را 

برای صادرکننده فراهم می آورد.
   قاســمی افزود:  تســهیل تامین مالی، اســترداد 
 بخشــی از هزینــه های کارمــزد بعنــوان جایزه 
خوش حسابی، افزایش ســطح اعتبارات دریافتی، 
کاهش هزینه های تامین مالــی صادر کنندگان از 
طریق کاهش وثیقه های نوع اول نســبت به سیستم 
اعتباری تضمینی محصولات  امکان فروش  بانکی، 
صادراتی به صادرکنندگان دیگر و کاهش 2 درصدی 
نرخ سود بانکی و سایر هزینه های حقوقی از دیگر 
مزایای استفاده از این خدمات است.رئیس سازمان 
صنعت، معدن وتجارت هرمــزگان در پایان اظهار 
داشت: صادرکنندگان اســتان هرمزگان در صورت 
تمایــل می توانند تقاضای کتبی خود را به دورنگار 

۰2۱887۳85۳۱ ارسال نمایند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبرداد

اعلام حمایت صندوق ضمانت صادرات ایران از صادرکنندگان هرمزگان

گروه خبر// طبق مصوبات جلســه 
فرهنگی  شــئون  ساماندهی  ستاد 
در مناســبت های مذهبی، به دلیل 
روی  پیاده  امسال  کرونایی،  شرایط 
برگزار  اربعین حسینی در هرمزگان 

نمی شود.
   ستاد ســاماندهی شئون فرهنگی در 
مناسبت های مذهبی هرمزگان با حضور 
حجت الاســلام علی اکبر انصاری راد 
مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان و 
اعضای این ســتاد در ســالن کنفرانس 
اداره کل تبلیغات اسلامی استان تشکیل 

جلسه داد.
  در این جلســه مصوب شــد مراسم 

زیر پرچــم در بندرعبــاس لغو و در 
اطلاع رســانی ها نیز عنوان شود که هر 
بهره منــدی از معنویت  خانواده،جهت 
روز اربعیــن مــی توانــد خودجوش 
از درب منــزل خود به محل مراســم 
محوری پیاده روی کند.مراسم محوری 
ویژه اربعین حســینی در گلزار شهدای 
بندرعبــاس، گلزار شــهدای گمنام و 
امامزاده ســیدمظفر)ع( برگزار و زیارت 
اربعیــن در متن برنامه هــای عزاداری 
ایــن روز قرائت خواهد شــد.با کمک 
پلیس راهور، طوری برنامه ریزی شود 
تا خانواده های عزاداران مسیری کوتاه 
منتهی به نقطه شــروع مراســم را پیاده 

روی نموده و از ثواب پیاده روی اربعین 
محروم نشوند.  به گزارش شبکه اطلاع 
رسانی هرمز؛ ســتاد بازسازی عتبات، 
مواکب علاقمند بــه خدمتگذاری را در 
روز اربعین در مسیرهای منتهی به نقطه 
شروع مراسم محوری در سراسر استان 
به خط نماید. بدیهی است نوع خدمات 
مواکب بدلیل شــرایط کرونایی خدمات 
و…  بهداشــتی  فرهنگی،   اجتماعــی، 
 بجز پذیرایی به شــیوه قبــل از کرونا 

می باشد.
   اعلام محل مراســم محوری به ناجا 
جهــت تامین امنیت، برقــراری امنیت 
مواکب درون اســتانی و نیز مراسم شب 

و روز اربعیــن و حل مســئله ترافیک 
در سراسر اســتان، برنامه ریزی جهت 
پخش ســخنرانی های ۳ تا 5 دقیقه ای 
سخنرانان استان با موضوع اربعین قبل 
از برنامه های پرمخاطب همچون خبرها 
و… توسط صداوسیمای مرکز استان در 
روزهای باقیمانده بــه اربعین از جمله 

مصوبات این جلسه است.
  انجام تبلیغات شــهری در خور شأن 
اربعین با اســتفاده از شعارهای محوری 
نســل حسینی–نسل به نســل در پناه 
به نســل در پناهت  حسینیم– نســل 
هســتیم؛ پخش زنده زیارت اربعین و 
عزاداری مراســم محــوری، همکاری 

در معرفی مداحان مراســم محوری از 
 ســوی کانون مداحان و بسیج مداحان، 
برنامــه ریزی  و دعــوت از گروههای 
هدف جهت شرکت با شکوه در مراسم 
روز اربعین از دیگر مصوباتی بود که در 
جلسه ستاد ساماندهی شئون فرهنگی در 
مناسبت های مذهبی استان هرمزگان به 
تصویب رسید.سازمان فرهنگی ورزشی 
شــهرداری بندرعباس قبل از انجام هر 
نوع همکاری با هیئات مذهبی )برپایی 
موکب و غیره( در مراســم و مناسبتهای 
مذهبی طول ســال از اداره کل تبلیغات 
انجام  نماید.همچنین  اســتعلام  اسلامی 
کاروان خودرویی در روز اربعین حسینی 
در صورت هماهنگی با ادارات تبلیغات 
اسلامی و رعایت موارد ترافیکی بلامانع 

می باشد.

دسته روی جاماندگان اربعین در هرمزگان برگزار نمی شود

گروه خبــر// بنا بر اعلام مرکز آمــار و فن آوری 
اطلاعات قوه قضاییه  کســب رتبه اول کشوری به 
لحاظ میزان کاهش پرونده هــای ورودی و معوق، 
صدور ابلاغ الکترونیک اوراق قضایی، برخورد قاطع 
و بازدارنده با جرایم خشــن و رضایتمندی ارباب 
رجوع تنها بخشی از موفقیت های دادگستری استان 

هرمزگان است.
   بنا بر اعلام مرکز آمار و فن آوری اطلاعات قوه قضاییه؛ 
دادگستری هرمزگان به عنوان دادگستری اول کشور در 
مهترین شاخصه های مهم قضایی برگزیده شد. بر اساس 
این گزارش، اســتان هرمزگان جنوبی ترین استان ایران 
است که در حاشیه خلیج فارس و دریای عمان قرار دارد. 
این اســتان که مرکز مهم فعالیت های اقتصادی و تجاری 
اســت نقش مهمی در زمینه صادرات و واردات کشور 
ایفا می کند. بی شــک اهمیت این استان از کشور وجود 
یک دادگستری قوی، با اقتدار و دغدغه مند را می طلبد. 
با توجه به این مهم دســتگاه قضایی استان هرمزگان در 
دو سال گذشــته و پس از روی کار آمدن علی صالحی 
به عنوان رئیس کل دادگســتری، با رویکردی جهادی، 
تحول و تعالــی را در حوزه های مختلف به منصه ظهور 
و بروز رسانده و دادگستری این استان در شاخصه هایی 
که در گذشته در وضعیت مطلوبی قرار نداشت، رتبه اول 
را کسب کرده است.بر اســاس گزارش مرکز آمار و فن 
آوری اطلاعات قوه قضاییه  کسب رتبه اول کشوری به 
لحاظ میزان کاهش پرونده های ورودی و معوق، صدور 
ابلاغ الکترونیک اوراق قضایی، برخورد قاطع و بازدارنده 
با جرایم خشن و رضایتمندی ارباب رجوع تنها بخشی 
از موفقیت های این مقام قضایی در استان هرمزگان است.

علی صالحی رئیس کل دادگســتری هرمزگان در مورد 
چگونگی کســب رتبه دادگســتری اول کشور در همه 
شاخصه های ارزیابی گفت: در برخی از شعب روز های 
تعطیل و بعدازظهر ها و شب ها وقت های رسیدگی تعیین 
شد و شعب نامتعارف ساماندهی گردید. این مقام قضایی 
به بازرسی های مستمر نیز اشاره کرد و گفت: طی یکسال 
گذشته ۶ بار از کل دادگستری استان هرمزگان بازرسی 
دقیق صورت گرفته و شهرستان های استان نیز به صورت 

سرزده مورد بازرسی قرار گرفتند.
   وی یادآور شد: کلیه وقت های رسیدگی را به زیر یک 
ماه آوردیم و روزانه این موضوع نظارت می شــود و اگر 
وقتی بالای یک ماه تعیین گردد، باید به زیر یک ماه تغییر 
کند. صالحی با اشــاره به بازدید های مستمر از دادسرای 

 بندرعباس، گفت: پرونده های معوق از ســطح اســتان 
جمع آوری و راهکار های لازم برای کاهش آمار اتخاذ 
شــد. اگر هنوز نظر کارشناس اعلام نشده بود، شخصا با 
کارشــناس تماس گرفته و اعلام می کردم که ظرف 2۴ 
تا ۴8 ساعت نظر خود را اعلام نماید. گاهاً استعلاماتی 
بود که واصل نشــده بود که تاکیــد می کردم باید زودتر 
اعلام شود و حتما دستورات قضایی مقید به وقت باشند. 
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان با تاکید بر اینکه 
رضایتمندی مردم مسئله بسیار مهمی برای ما است، گفت: 
به منظور اتقان و افزایش کیفیت آرا در کنار ســرعت در 
رسیدگی، برنامه ریزی هایی صورت گرفت و جشنواره 
آرا را به صورت ماهیانه، فصلی و سالیانه برگزار کردیم.
وی به تشــکیل گروه اتقان آرا کیفری و حقوقی و اخذ 
آمــار نقص و نقض آرا، اظهار کــرد: در این زمینه آمار 
احصا و به شعبات ابلاغ شد تا ضعف های موجود برطرف 
گردد. صالحی از ماموریت به معاونین خود برای بررسی 
علــت نقض و نقــص آرا خبر داد و افــزود: به محض 
اینکه پرونده در دادگاه نقص یا نقض شــود، این پرونده 
به معاون مربوطه جهت بررســی ارسال می شود تا علت 
را شناسایی کند. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در ادامه به برخی شاخص هایی که دادگستری این استان 
رتبه اول را در این زمینه کســب کرده است، اشاره نمود 
و گفت: از حیث میانگین مانده در کلیه شــعب بستگی 
به نوع شــعبه، رتبه اول را دادگســتری استان هرمزگان 
کســب کرده است. طبق آخرین آماری که مرکز فناوری 
و اطلاعات قوه قضاییه ارائه کرده در شــعبه دادگاه های 
کیفری یک ما میانگین موجودی سه فقره پرونده است؛ 
یعنی کل میانگین موجود استان ۱2 فقره پرونده است. در 
دادگاه های تجدید نظر میانگین مانده هر شعبه ۱2 فقره 
پرونده یعنــی کل پرونده های دادگاه های تجدید نظر 9۶ 
پرونده است.وی ادامه داد: در شعب دادسراها، رتبه اول 
را هم در دادیاری و هم در بازپرســی کسب کرده ایم و 
میانگین مانده پرونده ها در دادسرا ۴۴ فقره در دادیاری و 
بازپرسی است. صالحی یادآور شد: میانگین مانده شعب 
دادگاه های عمومی اعــم از حقوقی، کیفری دو، خانواده 
و اطفال 5۱ فقره اســت که در ایــن زمینه نیز رتبه اول 
کشوری را کسب کرده ایم. این مقام قضایی تصریح کرد: 
طبق آخرین آمارشــعبه دادگاه های حقوقی هرمزگان با 
78 فقره رتبه اول، شــعبه دادگاه کیفری دو با 2۰ پرونده 
رتبه اول و شــعب دادگاه های انقــلاب با 8 پرونده رتبه 
اول کشــوری را کسب کرده است.رئیس کل دادگستری 

استان هرمزگان افزود: موجودی شعب اظهارنظر از حیث 
میانگین مانده صفر اســت و دادگستری استان هرمزگان 
از این حیث نیز رتبه اول را کســب کرده است.وی بیان 
داشت: از حیث متوسط اوقات رسیدگی دادگستری استان 
هرمزگان دارای رتبه اول کشوری است. طبق آماری که 
انتهای ســال 99 اعلام شد، متوسط اوقات رسیدگی در 
هرمزگان 9 روز است. صالحی با اشاره به کسب رتبه اول 
کشوری از حیث نداشتن پرونده های نامتعارف از سوی 
دادگستری هرمزگان، اظهار کرد: پرونده های شعب دارای 
2۰۰ فقره موجودی شعب نامتعارف محسوب می شوند و 
در استان حتی یک شعبه نامتعارف وجود ندارد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از کسب رتبه اول کشوری از حیث 
پرونده های مانده و معوق در دادسرا، محاکم کیفری یک 
و تجدیدنظر نیز خبر داد. وی با اشاره به کسب رتبه اول 
از جهت متوسط زمان رسیدگی به پرونده، گفت: دادگاه 
کیفری یک با متوســط زمان 28 روز، دادگاه کیفری دو 
با متوسط زمان 55 روز، دادگاه انقلاب استان هرمزگان 
با متوسط زمان رســیدگی ۶8 روز رتبه اول کشوری را 
در سطح کشــور دارند.صالحی همچنین به کسب رتبه 
اول کشــوری در صدور ابلاغ الکترونیک اوراق قضایی 
اشــاره کرد و افزود: با 99 درصــد ابلاغ الکترونیک در 
دادگستری و با صد در صد ابلاغ الکترونیک در شورا های 
حل اختلاف رتبه اول کشــوری را کسب کرده ایم. کسب 
رتبه اول در کشــور به لحاظ میزان کاهش پرونده های 
ورودی نیز موضوع دیگری بود که رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان به آن اشاره کرد.وی با اشاره به کسب 
رتبه اول در شاخص های چهارده گانه زندان، اظهار کرد: 
استان هرمزگان رتبه اول کشوری از حیث رضایتمندی 
مراجعین دستگاه قضایی در کشور را داشته است.رئیس 
کل دادگســتری استان هرمزگان بیان داشت: کسب رتبه 
برتر در جشنواره ملی فناوری اطلاعات از جهت استفاده 

بهینه از فناوری اطلاعات را نیز داشته ایم. 
   صالحی ادامه داد: دادگســتری اســتان هرمزگان در 
راستای اجرای دقیق مدل تعالی فرهنگی و طرح تحکیم 
مراجعان رتبه اول را کسب کرده است.وی از کسب رتبه 
برتر کشــوری در خصوص اجرای قانون جامع حدنگار 
خبر داد و اظهار کرد: به صورت مســتمر در جلسه های 
شورای حفظ حقوق بیت المال موضوع کاداستر را مورد 
توجه قرار داده و دستگاه های اجرایی را به ثبت مالکیت 
ملزم کرده ایم.کســب رتبه اول کشوری از حیث برخورد 
قاطع و بازدارنده با جرایم خشــن در راســتای ارتقای 

امنیت و آرامش در جامعه و کسب رتبه برتر کشوری از 
جهت اعطای تسهیلات مرخصی به زندانیان و بازدید از 
زندان ها نکته دیگری بود که رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان به آن اشاره کرد. وی ادامه داد: در پاسخگویی به 
درخواست های مراجعین به دستگاه قضایی اقدامات بسیار 
خوبی صورت گرفته است. در هر واحد قضایی یک کارمند 
مجرب، خوش اخــلاق، متواضع و خوش برخورد برای 
پاسخگویی به مشکلات مردم و ارشاد و معاضدت حضور 
دارد.صالحی با اشاره به فعال سازی سامانه پاسخگویی 
به ســئوالات حقوقی شهروندان در اســتان هرمزگان، 
یادآور شد: این سامانه از ســاعت ۱۳ تا 2۱ هر روز از 
سوی معاونین دادگستری پاسخگوی سئوالت حقوقی و 
قضایی است. شماره این سامانه ۰7۶۳2۰۶ است که مردم 
اســتقبال خوبی کردند. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
تاکید کرد: همچنین ســامانه پیامکی به منظور دریافت 
انتقادات، پیشنهادات و انعکاس مشکلات توسط مراجعین 
به دستگاه قضایی به شماره ۳۰۰۰8۶۳2۰۶ فعال است.

وی از برگزاری ملاقات مردمی رئیس کل دادگستری در 
روز های سه شــنبه هر هفته خبر داد و گفت: درب اتاق 
ما به روی مردم هر روز باز اســت، اما روز سه شــنبه به 
روز ملاقات مردمی اختصاص یافته و در هر هفته حدود 
۱۰۰ مراجعــه کننده حضور پیدا کرده و مشکلاتشــان 
رسیدگی می شود. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
به بازرسی های نامحسوس اشــاره و از راه اندازی سالن 
ملاقات الکترونیکی در زندان برای اولین بار در اســتان 
هرمزگان خبر داد.وی گفت: بر اساس بخشنامه ای که از 
سوی دادگستری استان ابلاغ شده، به هیچ وجه نباید اعزام 
زندانی صورت گیرد و اتاق های دادرســی در زندان راه 
اندازی گردیده اســت. صالحی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر بالغ بر 5 هزار و 85۴ فقره دادرسی الکترونیک با 
متهمینی که در زندان هستند و 8 هزار و 295 فقره جلسه 
دادرســی الکترونیک با اصحابی که دعوایشان در خارج 
از زندان است، صورت گرفته است. همچنین ۱5 جلسه 
دادرسی الکترونیک با اصحاب دعوایی در خارج از کشور 
بوده اند، انجام شــده اســت.رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان به استقرار دفاتر خدمات الکترونیک قضایی در 
زندان اشاره کرد و گفت: ارائه خدمت صدور گواهی عدم 
سوءپیشینه کیفری اولین بار در استان هرمزگان راه اندازی 
شــد.وی همچنین بــه راه اندازی خدمت ثبــت قرارداد 
الکترونیکی وکالت در محاکم قضایی استان، فعال سازی 
سامانه ارتباط با ضابطین، فراهم سازی زیرساخت ها در 

سراسر استان به منظور تبادل لوایح الکترونیک، اجرای دقیق 
دستورالعمل نوبت دهی جهت ارائه خدمات قضایی اشاره 
کرد.رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان اجرای طرح 
پرونده های تمام الکترونیک قضایی را مورد اشاره قرار داد 
و گفت: بالغ بر ۳7 هزار و ۶۱۱ فقره پرونده تمام الکترونیک 
داریــم و کلا پرونده فیزیکی در مورد این پرونده ها حذف 
شــده اســت. صالحی به اقدامات عمرانی دادگستری نیز 
اشاره کرد و افزود: افتتاح ساختمان شورا های حل اختلاف 
دادگستری در شهرســتان رودان، تکمیل و بهره برداری از 
پروژه های چهار واحدی مناطق سازمانی بستک، تکمیل 
و احداث ســاختمان دادگستری شهرستان های سیریک و 
جزیره ابوموسی، پیگیری و نصب آسانسور در دادگستری 
میناب، احداث و بهره برداری ســاختمان افســر نگهبانی 
دادگســتری کل اســتان هرمزگان، آغاز عملیات اجرایی 
ساختمان کیش از جمله اقدامات صورت گرفته در بحث 
عمرانی است.وی ادامه داد: از موضوعات مهم راه اندازی 
دادگستری شهرستان بشــاگرد بود. دادگستری شهرستان 
بشاگرد سال ها در شهرســتان جاسک مستقر بود و مردم 
مجبور بودند مســیری طولانی را از شهرستان بشاگرد به 
شهرســتان جاســک و بالعکس طی کنند. 25 سال مردم 
شهرستان بشاگرد این مسیر را طی می کردند، اما با دستور 
ریاســت وقت قوه قضاییه و با پیگیری هایی که صورت 
گرفت، دادگستری در شهرستان بشاگرد مستقر شد. احداث 
ساختمان دادگستری 95 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و 
در ۱5 روز آینده به بهره برداری می رسد. وی با خاطرنشان 
کردن اقدامــات صورت گرفته در حوزه حمایت از تولید، 
از ایجاد بیش از 5 هزار فرصت شــغلی خبر داد و اظهار 
کرد: در واحد تولیدی آلومینیوم المهدی هرمزگان از بیکاری 

2 هزار و 5۰۰ کارگر جلوگیری شــد. از سوی دیگر با 
پیگیری هایی که صــورت گرفت الان این واحد تولیدی 
دارد 2۴ ساعته به صورت سه شیفت کار می کند.رئیس 
کل دادگســتری استان هرمزگان تصریح کرد: یک واحد 
تولیدی وجود داشت که علیرغم صدور مجوزات لازم از 
دستگاه متولی به خاطر بحث واگذاری زمین مشکلاتی را 
داشت که در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان مطرح شد 
و اجازه ندادیم که این مشــکل ادامه داشته باشد و اکنون 
پنجمین کارخانه تولید روغن در کشور است. در این واحد 
بیش از هزار و 2۰۰ نفر فقط به صورت مستقیم و دو هزار 
و 5۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم، نیروی کار وجود دارد. 
وی تاکید کرد: برای برخــی واحد های تولیدی از بابت 
مسئولیت اجتماعی یکسری وظایفی را تعریف کردیم، در 
مورد یکی از واحد های تولیدی از مسئول آن خواستیم 
که در 8 هکتار زمین، ۱۶ هزار درخت کاشــته شــود و 
عواید آن را به خانواده های زندانیان اختصاص بدهند. هم 
یک فضای ســبزی ایجاد می شود و هم عواید این طرح 
به خانواده مســتحق زندانی می رسد. صالحی با اشاره به 
رفع مشکلات واحد تولیدی روغن حیات هرمزگان، بیان 
داشت: با برنامه ریزی های صورت گرفته در حال حاضر 
2۴ ساعته مشغول فعالیت است و نیاز استان و بخشی از 
استان های همجوار را تامین می کند. رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با اشــاره به بازرسی مستمر از گمرک 
و بنادر و صدور دســتور قضایی برای ترخیص کالاها، 
تصریح کرد: دادستان ها را ملزم کرده ایم که هفته ای یک 
بار به گمرکات بنادر سر بزنند. بنده ماهی یک بار سرکشی 
می کنم و در زمینه مبارزه با قاچاق کالا شعبه ویژه ای را 

راه اندازی کرده ایم.

دادگستری هرمزگان رتبه اول دادگستری های کشور شد
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زمانه

زیر فشار بار گرانی شدم پرس

انَّ الحیاةَ استرسٌ بعدَ استرس

مردم کنند سکه ز دنیا طلب، ولی

چیزی به غیر سکته نمی بخشد این کنس

 آمد به التماس ،گدایی مقابلم

گفتم برو ، منم به دعای تو ملتمس

مس را طلا کنند به اکسیر و کاشکی

می شد در این زمانه طلا را کنند مس

ای کشور عزیز من ای نازنین وطن

هر چند زیر بار مخارج شوم پرس

باور مکن که هیچ زمانی عوض کنم

یک پشکل دهات تو را با لس آنجلس

از حس و حال شاعری ام دور مانده ام

نه طبع شعر مانده برایم نه حال و حس

  محمد نظری ندوشن

طنز

  مهــران ســلطانی نــژاد ســرویس 
شهرســتان ها//  نماینده ولی فقیه در 
اســتان و امام جمعه بوشهرگفت: از همه 
مردم، گروه ها، شــخصیت ها و مسئولان 
این استان می خواهم تا با وحدت، همدلی 
و اخلاق مداری، همکاری لازم با  استاندار 

جدید داشته باشند. 
   آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری اظهار کرد:  
امید می رود با انتخاب استاندار جدید شرایط 
و وضعیت پیشرفت عمرانی، فرهنگی، معیشتی 
و اقتصادی مردم استان فراهم شود.وی ادامه 
داد: انتظار می رود اســتاندار جدید در یک 
محیط سالم و مناسب شرایط را برای پیشرفت 

اســتان فراهم کند.امام جمعه بوشــهر گفت: 
 از تمام مســئولان تقاضا می شود در عرصه 
محرومیت زدایی مناطق دوردســت اســتان 
تلاشی جهادی داشته باشند و نیازمندی های 
ضروری آنان را شناســایی و سریع برطرف 
افزود: همان طور که  بوشــهری  کنند.صفایی 
عاشورا خورشــید پر فروغ و بی غروب از 
هدایت و قیام امام حســین )ع( برای نجات 

و کمال مردم از افق اســلام اســت؛ اربعین 
حسینی نیز نماد عشــق و ایمان، وفاداری و 
پیوســتگی مردم به مکتب امام سوم شیعیان 
اســت.به گزارش ایرنا، وی یادآورشد:جهان 
آینده به نام حســین )ع( رقم خواهد خورد 
و راه آن امام عرشــی راه شــهادت و تمدن 
آینده شایســته جهان خواهد بود.وی تاکید 
کرد: پیاده روی میلیونی اربعین، آغازی برای 

آن حادثه بزرگ و سرنوشت ســاز تاریخی 
اســت.امام جمعه بوشهر با اشــاره به آغاز 
ســال تحصیلی جدید اظهار کرد: بازگشایی 
مدرسه ها شروعی ارزشمند برای تربیت علمی 
و اخلاقی دانش آموزان و دانشــجویان است.

وی اضافه کرد: باید تمام امکانات آموزشــی 
و پرورشی در خدمت تلاش گران این عرصه 
قرار گیرد و به وضع حقوقی و استخدامی کادر 

آموزشی توجه و شرایط مناسب برای تحصیل 
دانش آموزان و دانشجویان مهیا شود.صفایی 
بوشهری با تاکید بر تامین امکانات تحصیلی 
در مناطق دوردست گفت: باید با یک برنامه 
سلامت محور و هماهنگ با ستاد ملی مقابله 
با کرونا فضا ســازی مناسب برای برگزاری 
حضوری کلاس های درس فراهم شود.صفایی 
بوشــهری با تقدیر و تشــکر از تلاش های 
ارزشمند شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه 
استان بوشهر افزود: با توجه به بهبود شرایط 
از نظر شیوع ویروس کرونا، انتظار می رود با 
هماهنگی ستاد اســتانی مقابله با کرونا نماز 
جمعه در سراسر استان با مراعات شیوه نامه 

های بهداشتی اقامه شــود.وی افزود: انتظار 
می رود با برگزاری نماز عبادی سیاسی جمعه 
بار دیگر حضور مردم عزیز تجلی شکوفاتری 

داشته باشد.

امام جمعه بوشهر: 

همه با استاندار جدید همکاری کنند 

 علیرضا حائری نژاد سرویس استان ها//  
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد گفت: تکریــم خانواده های معظم 
شهدا و پیگیری مســایل آنها از سوی 
مسئولان ذی ربط از جمله تکالیف دینی 
و ملی و در راســتای حفظ ارزش های 

انقلاب اسلامی است . 

    آیت الله محمدرضــا ناصری در دیدار با 
خانواده های تعدادی از شهدای استان اظهار 
کرد : دیدار مســتمر ، گفت و گو با خانواده 
معزز شهدای گرانقدر موجب ماندگاری نظام 
اســلامی اســت .وی با بیان اینکه عزت و 
عظمت کشور مدیون جانفشانی رزمندگان 
اسلام ،صبر و مقاومت خانواده شهیدان است، 
ادامه داد: باید به نحو مناسب همواره با کمال 
عزت و افتخار در خدمت جامعه ایثارگران 

انقلاب باشیم .
  بــه گزارش ایرنــا، امام جمعه یزد، ترویج 
 فرهنــگ ایثــار در جامعــه  را یکی از 
رسالت های مهم به خصوص به دلیل تهدید 
جنگ نرم دشــمان لازم ذکر کرد و تلاش 
مســئولان و فرهنگیان را برای تحقق آن 

خواستار شــد.ناصری گفت: حفظ و بقای 
نظام اسلامی در گروی زنده نگه داشتن یاد 
و خاطره شهیدان، عمل به وصایا و اهداف 
همه کســانی اســت که با تمامی وجود از 

ولایتمداری دفاع کردند.
  وی بیان کرد: دشــمنان بــرای تضعیف 
اهداف، ارزش های دینی و انقلابی از اوایل 
پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون بسیج شده اند 
ولی روحیه ایثار و ایستادگی مردم موجب 
شکست همه آنها شــد .هفته دفاع مقدس 
از ۳۱ شــهریورماه آغاز شــد و بر اساس 
آمارهای موجود پنج میلیون نفر روز از مردم 
ایران در جنگ تحمیلی شرکت کردند که از 
این تعداد 22۰ هزار نفر به شهادت رسیدند، 
از میان شــهدای جنگ تحمیلی، ۱۶ هزار 

 نفر در بمباران مناطق مســکونی و بقیه در 
جبهه های نبرد حق علیه باطل به شهادت 
رســیدند.در دفاع مقدس در  مجموع 85 
هــزار نیروی بســیجی ، ۴8 هــزار نفر از 
نیروهای ارتش ، ۳۳ هزار دانش آموز و سه 
هزار و 5۰۰ دانشجو شهید شدند و 88 نفر 
از مســیحیان، ۱8 تن از کلیمیان و 9 نفر از 
پیروان آیین زرتشتی در دفاع از خاک میهن 
خود شــهید شدند و 2 هزار تبعه غیرایرانی 
نیــز با حضور در جبهه های نبرد حق علیه 
باطل در مقابل عراق به شهادت رسیدند.از 
یک میلیون و 2۰۰ هزار نفر جمعیت استان 
۳2۰ هزار تن به عنوان نیروهای بسیجی در 
اقشار مختلف سازماندهی شدند و یزد چهار 
هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

امام جمعه یزد :

 تکریم خانواده های شهدا حفظ ارزش های انقلاب اسلامی است

آرزو توکلی سرویس اســتان ها//  فصل برداشت پسته در 
شهرستان سیرجان اســتان کرمان این روزها حال و هوای 
خــودش را دارد و با وجود آنکه تولید این محصول با کاهش 
چشمگیر ۵۰ درصدی مواجه بوده اما به نظر می رسد که بازار 

رونق نسبی دارد و کشاورزان هم خوشحال هستند. 
   اگرچه وقتی پای صحبت باغداران و پســته کاران می نشــینیم از 
چندبرابری برخی کالاها مانند سموم و دستمزدها گلایه دارند اما این 
روزها با ورود کارگران فصلی برای برداشــت پسته، باغ های بارور 
شهرستان رونق خاصی به خود گرفته است.برداشت پسته از ۴۳ هزار 
هکتار باغ های بارور شهرستان ســیرجان از روزهای قبل آغاز شده 
است و تا نیمه دوم مهرماه ماه ادامه دارد.قربان زاده از کشاورزان پسته 
کار ســیرجانی از گرانی بی اندازه ســم گلایه می کند و می گوید: ما 

از کود حیوانی برای درختان پســته استفاده می کنیم اما مسئولان می 
بایســت حد اقل سم مناسبی را وارد کنند و به کشاورزان بدهند چون 
ســمی که تا به حال ۴۰ هزار تومان بوده الآن ۴۰۰ هزار تومان تهیه 
می کنیم.پورخســروانی از جمله فرآوران پسته نیز گفت : تا یک باغ 
پسته را آماده برداشت کنیم در تمام سال درگیر مشکلاتی همانند تهیه 
کود و ســم هستیم و حالا قیمت کارگر و خدمات نیزبر رکود کار می 
افزاید.به گزارش ایرنا؛ مدیر جهاد کشاورزی سیرجان در این زمینه در 
تشریح دلایل کاهش چشمگیر محصول تولیدی پسته گفت : دو مرحله 
ســرمازدگی درختان پسته در سال جاری موجب شده باوجود اینکه 
امسال از سال های آورد پسته بوده است 5۰ درصد در مقایسه با سال 
گذشته کاهش داشته باشــیم و حدود ۱۱ هزارتن پسته فرآوری شده 

امسال تولید و آماده صادرات یا فروش در بازار می شود.

اکبر محمودآبادی مهمترین گونه های پسته شهرستان سیرجان را فندقی، 
احمدآقایی، اکبری، کله قوچی و بادامی برشمرد و افزود: این محصول 
اقتصادی توانسته در مرحله برداشــت بیش از ۱7۴ هزار نفر روز را 
مشغول به کار کند.وی با بیان اینکه 29 هزار کشاورز و بهره بردار پسته 
در ســیرجان فعال هستند گفت: ۱8۰ واحد ترمینال ضبط و فرآوری 
پسته در شهرستان سیرجان فعال هســتند و با وجود خاک و آفتاب 
مناسب در بیشتر مناطق این شهرستان کاشت پسته داشتیم.محمودآبادی 
افزود: بیش از 8۰ درصد پسته تولیدی این شهرستان برای صادرات یا 
به بازار داخل سایر نقاط کشور عرضه می شود.هرسال همزمان با آغاز 
فصل برداشت پسته افزون بر پنج هزار کارگر فصلی در سیرجان طی 
مدت دو ماه فعالیت مشغول به کار می شوند.شهرستان سیرجان در ۱75 

کیلومتری غرب مرکز استان کرمان قرار دارد.

 حسن سیلاوی سرویس استان ها// معاون 
منظر  گفــت:  میراث فرهنگی خوزســتان 
فرهنگی رودخانــه دز پس از تهیه پرونده و 
مستندات لازم در فهرســت آثار ملی قرار 

گرفت. 
   احمدرضا حســینی بروجنی اظهــار کرد: پرونده 
منظر فرهنگی کرانه رودخانه دز در محدوده شهری 
دزفول در نشســت وزارت میراث فرهنگی بررسی 
و بــا تصویب اعضای کمیته ثبت ملی آثار به عنوان 
منظر تاریخــی - فرهنگی میــراث  فرهنگی در 
فهرست میراث  ملی کشــور قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا ؛وی با بیان اینکه این اثر با شــماره ۳۳۴25 
در فهرســت آثار ثبت ملی ثبت شد، گفت: پایگاه 
میراث جهانــی چغازنبیل و هفت تپه از  یک ســال 
پیش در حــال تدوین پرونده و تکمیل اطلاعات و 
مســتندات لازم برای ثبت  ملی رودخانه دز بود که 

در این مسیر، مطالعه منابع تخصصی زمین شناسی، 
مسیر رودخانه، باستان شناسی، شناخت دقیق روند 
تغییرات منظر فرهنگی، روش ها و نحوه بهره برداری 
از رودخانه در طول تاریخ و باورهای مردم منطقه 
مرتبط بــا دز در رأس موضوعــات مورد مطالعه 
قــرار گرفت.معاون میراث فرهنگی خوزســتان از 
همراهی دوســتداران میراث فرهنگــی برای تهیه 
مســتند و تصاویر هوایی قدردانی کــرد و افرود: 
رودخانه دز یکــی از قدیمی ترین دوره های پیش 
از تاریخ و حضور انســان در ارتفاعات زاگرس و 
دشت خوزستان، مأمن گروه های مختلف جمعیتی 
بوده و بررسی های باستان شناســی در دهه اخیر، 
شــواهد دقیق تری از حضور این گروه ها در اختیار 
داده است.حســینی بروجنی با بیان اینکه دزفول از 
نمونه شهرهایی است که از دل  رودخانه  خروشان 
دز شکل گرفته است، اظهارداشت: فرهنگ، صنعت 

پیشــه وری، معماری، آداب  و رسوم در این شهر در 
پاسخ به بخشندگی رودخانه  دز معنا شده و توسعه  
شهری و منظر شهری تاریخی دزفول در پیوستگی 
دائم با رودخانه  دز در طول ســده ها تعریف شــده 
است.وی ادامه داد: چغازنبیل نیز بدون شک همانند 
دیگر شهرهای حاشیۀ رودخانۀ دز از این رودخانه 
شکل گرفته و در سال های اخیر شهر دورانتاش در 

بستر طبیعی وسیع تری مورد توجه قرار گرفته است.
معاون میراث فرهنگی خوزستان گفت: ثبت مناظر 
فرهنگی بــه ویژه منظر فرهنگی رودخانه ها دهه ها 
است که در کانون توجه سازمان میراث جهانی قرار 
گرفته و امیدواریم پرونده منظر فرهنگی دز با تلاش 
همه نهادهای نقش آور به زودی در فهرست موقت 

ثبت جهانی ایران قرار گیرد.

مهران سلطانی نژاد سرویس شهرستان ها//   فرمانده اطلاعات 
عملیات لشکر محمد رسول الله دردفاع مقدس گفت: قاسم 
سلیمانی به عنوان شهید بین الملل اسلامی پرچم پرافتخار 

اسلام را در نقاط دنیا برپا کرده است. 

   سردار رضا غزلی در حاشیه افتتاح نمایشگاه دفاع مقدس در بندر دیر 
اظهار کرد: شهید قاسم سلیمانی توسط شقی ترین و پست ترین مرد دنیا 
به شهادت رسید.وی گفت: قاسم سلیمانی به عنوان حجت برای ما نگه 
داشته شد و اگر دفاع مقدس نبود قاسم سلیمانی بروز و ظهور نمی کرد و 

این شهید در دفاع مقدس ساخته شد.این راوی هشت سال دفاع مقدس 
بیان داشت: یادواره شهیدان و نمایشگاه های دفاع مقدس چراغ مجالس 
شهدا را روشن می کند و دست اندرکاران این مجالس هم دلشان روشن 
خواهد شد.وی ادامه داد: شهیدان زنده اند و اگر شهدا نبودند اکنون کشور 
ایران در دنیا آقایی و ســروری نمی کرد.به گزارش ایرنا سردار غزلی 
افزود: گرامیداشت و پاسداشت خون شهیدان کمتر از شهادت نیست و 
باید این مراســم و ویژه برنامه ادامه داشته باشد و این تفکر را به نسل 
جوان و نوجوان انتقال دهیم.وی گفت: شهیدان تا آخر در صحنه ماندند 
و گلوله خوردند و از سیم خاردار نفس عبور کرده و به شهادت رسیدند.

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها//  دبیر 
شــورای ســلامت اهواز اعلام کرد: جهت 
رفع دغدغه والدیــن محل مخصوصی برای 
واکسیناسیون دانش آموزان اهوازی مشخص 

شد. 

  امرالله مردانی اظهار داشت: تمامی دانش آموزان 
اهوازی از فردا می توانند برای دریافت واکســن 
کرونا به تالار شهید ســلیمانی این شهر  مراجعه 
کنند. وی گفت: برابر اعلام وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی  دانش آموزان ۱5 تا ۱8 ساله 

می توانند برای دریافت واکسن کرونا اقدام نمایند.
رییس مرکز بهداشــت شرق اهواز افزود: به همین 
 منظــور پایگاهی در منطقه ملــی راه اهواز برای

 دانش آموزان ۱5 تا ۱8 ساله اهوازی اختصاص 
یافت.به گزارش ایرنا ؛وی گفت: واکســن، نقش 

مهمی در جلوگیری به ویــروس کرونا دارد و به 
همین دلیل تمامی افراد باید برای دریافت واکسن 
تعجیل کنند. مردانی اضافه کرد: خوشبختانه روند 
واکسیناسیون در استان مطلوب است و هیچگونه 
کمبودی در این زمینه وجود ندارد. بر اساس اعلام 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تا کنون 
بیش از 2 میلیون و ۶۰۰ هزار در واکسن در استان 

خوزستان تزریق شده است. 

رونق برداشت پسته سیرجان با کاهش ۵۰ درصدی تولید 

طرح : بیتا هوشنگی

حسن سیلاوی سرویس استان ها// معاون استاندار 
خوزستان و فرماندار ویژه خرمشهر با بیان اینکه 
هیچگونه تردد زائر از مرز شلمچه انجام نمی شود، 
گفت: آخرین پیگیری ها توسط کلانترهای مرزی 
ایران و عراق برای عبور زائران اربعین حســینی 

بی نتیجه بوه و مرز شلمچه همچنان بسته است. 
  محمدحیدری اظهار داشــت: مقامات عراقی کماکان 
مخالف ورود زائــران ایرانی از طریق مرزهای زمینی 
هســتند و اجازه عبور زائران را نمی دهند.وی افزود: 
به رغم اطلاع رســانی و اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم 
در خصوص حضور نیافتن زائران اربعین حســینی در 
مرزهای زمینی ، شاهد تجمع برخی از زائران در مرز 
شــلمچه بودیم اما این زائران با درهای بســته مواجه 
شــدند.به گزارش ایرنا ؛حیدری اظهار داشت:در گفت 

و گو با زائران تجمع کننده در مرز شلمچه و با امکاناتی 
که از سوی فرمانداری خرمشهر فراهم شد ، زائران از 
این گذرگاه مرزی تخلیه شدند و شرایط در مرز شلمچه 

به حالت عادی بازگشت.
  فرماندار خرمشهر در عین حال گفت: تعداد اندکی زائر 
در مقابل پایانه مسافری شلمچه اجتماع کرده اند اما با 
توجه به مخالفت مقامات عراقی و عدم امکان عبور آنها 
از مرز ، زائران اربعین در حال ترک محل هستند.کشور 
عراق برای اربعین امسال با ورود هوایی ۶۰ هزار زایر 
ایرانی با شــرایط خاص موافقت کرده است.بر اساس 
تقویم رسمی کشور روز دوشنبه مصادف با پنجم مهر 
اربعین حسینی در ایران است.مرز بین المللی شلمچه در 
۱5 کیلومتری غرب خرمشــهر و 2۰ کیلومتری بصره 

عراق قرار دارد.

علیرضا حائری نژاد ســرویس استان ها//  همزمان با سراســر کشور ۲۸۵ هزار و ۹۶۴ 
دانش آموز از استان یزد با رعایت شیوه نامه های بهداشتی ستاد ملی پشیگری و مقابله با 

ویروس کرونا با حضور در کلاس های درس بهار تعلیم و تربیت را آغاز کردند. 
  این تعداد جمعیت دانش آموزی اســتان در 2 هزار و ۱7 مدرسه با ۱۰ هزار و 987 کلاس درس سال 
تحصیلی ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ را  از طریق آموزش های حضوری ، غیرحضوری و یا ترکیبی از این 2 شیوه 
آموزشــی  آغاز کردند.آموزش غیرحضور با شیوع ویروس کرونا از اوایل اسفند ماه سال ۱۳98  برای 
نخستین بار در دستورکار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفت، تعداد دانش آموزان مقطع ابتدایی استان 
در ۱۱ شهرســتان ۱5۳  هزار و هفت نفر ،دوره اول متوسطه ۶۰ هزار و ۴۶۰ نفر اعلام شد و ۴7هزار و 
7۶۱  نفر هم در دوره دوم متوسطه مشغول به تحصیل شدند.به گزارش ایرنا همچنین تعداد افراد پایه پیش 
دبستانی استان ،2۴ هزار و 7۳۶ نفر  اعلام شد و تعداد دانش آموزان شهروندان خارجی مقیم یزد در مقطع 
ابتدایی ۱۳ هزار  و 8۱9 تن ، متوسطه اول و دوم پنج هزار و 5۰۰ نفر اعلام شد.۱8 هزار فرهنگی تعلیم و 
تربیت دانش آموزان استان یزد را در سال جدید تحصیلی بر عهده دارند. استان یزد یک و میلیون و 2۰۰ 
هزار نفر جمعیت دارد که 87 درصد در 2۴ شهر و بقیه در روستاها و آبادی ها زندگی می کنند و از مجموع 
جمعیت روستایی 9 هزار نفر عشایر هستند که عمدتا در شهرستان های خاتم و ابرکوه زندگی می کنند. 

فرماندار خرمشهر :

هیچ ترددی از مرز شلمچه انجام نمی شود

همزمان با بازگشایی مدارس ؛

 افزون بر ۲۸۵ هزار دانش آموز یزدی 
در کلاس های درس حاضر شدند

منظر فرهنگی رودخانه دز ثبت ملی شد

فرمانده اطلاعات عملیات لشکر محمد رسول الله دردفاع مقدس :

قاسم سلیمانی شهید بین الملل اسلامی است

محل واکسیناسیون دانش آموزان اهوازی مشخص شد

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها//  نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه کرمان با اشــاره به 
دستاوردهای راهپیمایی اربعین حسینی، مهمترین 
دستاورد این همایش بزرگ را فرهنگ سازی وحدت 

اسلامی عنوان کرد. 
    حجت الاسلام حسن علیدادی سلیمانی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته شــهر کرمان با تسلیت ایام اربعین 
حســینی افزود: همایش اربعین راهپیمایی شبانه روزی 
است .وی محیا شدن امت اسلامی برای استقبال جانانه 
از ولی عصر )عج( را یکی از دســتاوردهای راهپیمایی 
اربعین عنوان و تصریح کــرد: دیگر پیام این واقعه مهم 
تجلیل از خط سرخ شهادتی است که امام حسین )ع( در 
کربلا ترسیم کرد.امام جمعه کرمان با بیان اینکه فرهنگ 
سازی بزرگ وحدت اسلامی یکی دیگر از دستاوردهای 

راهپیمایی اربعین است تصریح کرد: راهپیمایی برای امت 
اســلامی افتخار بزرگ و بی نظیر است.به گزارش ایرنا؛ 
حجت الاســلام علیدادی سلیمانی گفت: حرکت انقلابی 
در واکسینه شــدن آحاد مختلف مردم در سنین مختلف 
برای مبارزه با ویروس منحوس کرونا اولین دســتاورد 
اخیر دولت است.نماینده ولی فقیه در استان کرمان ادامه 
کــرد: ۴۰ درصد جمعیت جهان و بخش قابل توجهی از 
ذخایر مورد نیاز مردم در این پیمان وجود دارد که یکی 
از بهترین راه های مقابله با تحریم ها است.حجت اسلام 
علیدادی سلیمانی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، بیمه 
شــدن انقلاب نوپا و تازه به پیروزی رسیده را یکی از 
دســتاوردهای دفاع مقدس عنوان کــرد و گفت: اولین 
دستاورد بزرگ دفاع توانســت انقلاب را برای همیشه 
بیمه کند و این یکی از بزرگترین دســتاوردها است.امام 

جمعه کرمان ادامــه داد: در دوران دفاع مقدس هنر امام 
و اسلام این بود که توانست در جنگی که معمولا در آن 
خشــونت وجود داشت توسط رزمندگان رشید اسلامی 
اخلاق نظری به عملی تبدیل شود و برای ملت ما و برای 
همه ملت هایی که در آینده رویدادها و رخدادهای دفاع 
مقدس را مطالعه می کنند بزرگترین کلاس درس اســت 
و اخلاق عملی در جبهه باید به نسل آینده منتقل شود. 
وی با بیان اینکه هشت سال دفاع مقدس نگاه طمعکارانه 
دشمنان را از این کشور از بین برد خاطرنشان کرد: هشت 
ســال دفاع مقدس امنیت و آسایش امروز و آینده را به 
ارمغان آرود و دســتاوردی را بــرای ما رقم زد که هیچ 
کدام از قدرت های اســتکباری به خود اجازه ندهند که 
نگاه چپ به کشور ما بکنند و جرات کوچکترین تجاوز و 

نزدیک شدن به خاک ما را نمی دهند. 

امام جمعه کرمان تأکید کرد 

فرهنگ سازی وحدت اسلامی مهم ترین دستاورد راهپیمایی اربعین حسینی )ع( 



                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000369569 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی 

استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001492928.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف 

واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است . پرونده کلاســه 140040920000369569 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 
محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به 

صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 324 متر مربع واقع در میناب ، محله شنبه چالاکی 
، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 59 طی نامه شــماره 181/97596/ن  مورخ 1400/03/25 از 
طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه 
پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره 140040390000787553 مورخه 1400/04/05 مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/154313/ن 
مورخه 1400/05/10 درخواست صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله 
)کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور صادر واعلام میدارد. 
رای صادره غیابی و ظرف بیســت روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست 
روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون 

اساسی ( می باشد .
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                را بیش از حد مصرف نکنید 
عاشــقان کافئین می دانند که دریافت بیش از حد این ماده باعث بروز 
آثار ناخوشایند متعددی می شود، مانند: عصبانیت، آشفتگی، اضطراب، 
بی خوابی، تحریک دستگاه گوارش، اسهال و وابستگی. به طوری که ترک 
مصرف کافئین سردرد، خمودگی، عصبانیت و اضطراب را با خود به همراه 

خواهد داشت.
  کافئین حتی در بسیاری از داروها از جمله برخی آنتی بیوتیک ها وجود دارد. 
بنابراین توصیه متخصصان بر این است که اگر دچار مشکلات قلبی، پرفشاری 
خون، بی خوابی، مشکلات اضطرابی، مسائل گوارشی، کلیوی و یا دیابت هستید، 
مصرف محصولات حاوی کافئین را کم کنید.شکلات: شکلات اگرچه به دلیل 
خواص آنتی اکسیدانی بالایش برای پیشگیری از بسیاری شرایط پزشکی توصیه 
می شود اما می تواند مقادیر قابل توجهی کافئین پنهان هم داشته باشد. در این میان 
شکلات تیره اگرچه یک انتخاب سالم تغذیه ای است اما بیشتر از شیر شکلات 
کافئین دارد. کافئین اسید معده را افزایش می دهد، مصرف مواد غذایی حاوی کافئین 
زیاد، مانند شکلات تلخ، ممکن است باعث وخامت زخم  معده در افراد مبتلا به 
 این بیماری شــود. همچنین بیماران مبتلا به رفلاکس معدی مری باید مصرف 
مواد غذایی حاوی کافئین زیاد را محدود کنند. برای افراد مضطرب نیز توصیه 
می شود مصرف این شکلات ها محدود شود.قرص های لاغری: قرص های چربی 
سوز اغلب دارای کافئین و افدرین هستند و براساس این دو ماه باعث افزایش 
مصرف کالری و افزایش متابولیســم بدن می شوند. در مصرف این گونه داروها 
احتیاط کنید و از مصرف بی رویه و خودســرانه آنها بدون مشورت با پزشک یا 
متخصص تغذیه اجتناب کنید.مسکن های بدون نسخه: دفعه بعد که برای کاهش 
درد سراغ این داروها رفتید، بدانید که آنها حاوی مقادیر قابل توجهی کافئین پنهان 
هستند. به طوری که اگرچه مصرف گاه به گاه آنها در کاهش درد موثر است اما 
وابسته شدن به این داروها سردرد و دیگر دردها را وخیم تر می کند. مسکن های 
بدون نسخه از قبیل استامینوفن حاوی ۱۳۰ میلی گرم کافئین هستند.آب ویتامینه: 
آب ویتامینه یا آب ویتامین دار، آبی اســت که با مواد مغذی مانند ویتامین ها و 
الکترولیت ها غنی شــده باشــد. بعضی انواع آب ویتامینه، دارای افزودنی های 
طعمدار، کافئین و مواد شیرین کننده هستند. در نتیجه حتما پیش از مصرف این 
آبها، برچســب روی شیشه آنها را بخوانید تا ببینید چه موادی داخل آن وجود 
داشته و قرار است با خوردن آن چقدر کالری وارد بدن شما شود.چای سرد: این 
نوع چای در هر بطری حاوی ۳۰ میلی گرم کافئین است. تمام انواع چای حاوی 
کافئین هستند. کافئین موجود در چای می تواند بسیار سریع انتشار یابد، اما به 
راحتی می توان کافئین چای را از بین برد: چای را به مدت ۳۰ ثانیه در کمی آب 
داغ دم کنید، سپس دم کرده اولیه را دور بریزید. دوباره همان چای را دم کنید، به 

این ترتیب چای شما حاوی میزان بسیار کمی کافئین خواهد بود.
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بانوی دریا

آشپزی

کیک پاســتا یکی از انواع غذاهای فست فودی لذیذ 
 و خوشــمزه می باشــد که طرز تهیه آسانی دارد شما 

می توانید در ادامه طرز تهیه این غذا را بخوانید. 
  کیک پاســتا یکی از غذاهای لذیذ فســت فودی می باشــد که میان 
علاقه مندان به این غذا ها طرفداران زیادیدارد. این غذای لذیذ طرز تهیه 

آسانی دارد شما می توانید به راحتی با  این دستور تهیه کنید. 
  مواد لازم کیک پاستا 

پاستا لوله ای .............................................................1 بسته
گوشت چرخ کرده .....................................................250 گرم 
قارچ .....................................................................300 گرم
فلفل دلمه ای ............................................................. 1 عدد
پیاز ...........................................................................2 عدد
سیر ..........................................................................2 حبه 
پنیر پیتزا ...................................................... 1 پیمانه سر پر 
....................................................... 1/2 پیمانه پنیر پارمزان 
رب گوجه فرنگی .......................................... 2 قاشق غذاخوری
گوجه فرنگی ...............................................................3 عدد
جعفری .......................................................1 قاشق غذا خوری
نمک ، فلفل ، آویشن ، پاپریکا ، زردچوبه .............. به میزان دلخواه 

  طرز تهیه کیک پاستا
مرحله اول : ابتدا پیاز ها را پوست بگیرید سپس آن ها را بشورید و 
 به صورت نگینی ریز خرد کنید. در یک تابه مناسب با حجم تمام مواد 

پیاز ها را سرخ کنید تا سبک شوند. 
مرحله دوم : دو حبه سیر را پوست بگیرید و ریز رنده کنید و به سیر 
اضافه کنید. اگر علاقه ای به طعم ســیر ندارید می توانید از پودر سیر 

استفاده کنید. 
مرحله سوم : گوشت چرخ کرده را نیز به پیاز ها اضافه کنید و تفت 

دهید تا تغییر رنگ بدهد. 
مرحله چهارم : ادویه های گفته شــده را به گوشت اضافه کنید و هم 
بزنید شما می توانید از ادویه مخصوص لازانیا نیز در این مرحله استفاده 

کنید.
مرحله پنجم : قارچ ها را نیز با دســتمال نمدار تمیز کنید و با کمک 

چاقو پوست آن را بگیرید و به گوشت ها اضافه کنید و تفت دهید. 
مرحله ششم : فلفل دلمه ای را نیز تمیز بشورید و به صورت نگینی 
ریز خرد کنید و به مواد پاســتا اضافه کنید و تفت دهید تا مواد کاملا با 
هم ترکیب شوند. شما می توانید قارچ و فلفل دلمه ای را حذف کنید این 

مواد فقط برای لذت بخش تر شدن طعم این کیک است. 
مرحله هفتم :رب گوجه فرنگی را نیز به مواد اضافه کنید و تفت دهید. 

جعفری را نیز پاک کرده ریز خرد کنید و به مواد لازانیا اضافه کنید.
 مرحله هشــتم : گوجه فرنگی ها را شســته و ریــز رنده کنید و به 
مواد پاستا اضافه کنید و هم بزنید تا آب گوجه گرفته شود. ادویه مواد را 

چک کنید اگر چیزی کم داشت به آن اضافه کنید. 
مرحله نهم : داخل یک قابلمه مقــداری آب ریخته تا به جوش آید 
سپس کمی نمک داخل آب جوش ریخته و بعد پاستا لوله ای را ریخته 

به مدت ۱۱ دقیقه بگذارید تا بجوشد سپس آبکش کنید.
مرحله دهم : یک قالب کمربندی را آماده کنید و با قلمو آشپزی خوب 
اطراف و کف قالب را چرب کنید و پاستاها را به صورت عمودی داخل 
قالب و در کنار هم قرار دهید باید به صورت فشرده پاستا را قرار دهید 

سپس مایه گوشتی را داخل لوله ها بریزید.
 مرحله یازدهــم : پنیر پیتزا و پارمزان را روی کیک بریزید. شــما 
می توانید از سس بشامل نیز در این مرحله استفاده کنید این کار کاملا 

سلیقه ای می باشد. 
مرحله دوازدهم : 

کیک را داخل فر با دمای ۱8۰ درجه سانتیگراد قرار دهید ، پس از اینکه 
پنیر ذوب شد از فر خارج کنید و به صورت کیک سرو نمایید. میتوانید 

چند دقیقه بالای فر را روشن کنید تا روی پنیر طلایی شود .

کیک پاستا با گوشت و پنیر

غذا نخوردن رفتاری عادی در کودکان اســت، اما 
این قضیه باعث ایجاد استرس و اضطراب در والدین 

می شود.
   امتناع کــودک از خوردن غذای مقوی ای که شــما 
پخته اید ممکن اســت به راحتی منجــر به بروز حس 
ســرخوردگی و ناامیدی در شما شود.بعضی از کودکان 
از خوردن غذا اجتناب می کنند و والدین با راهکارهای 
متنوع سعی در خوراندن غذا به آنها دارند. غذا نخوردن 
کودکان در واقع یکی از جنبه های عادی زندگی است که 
والدین می توانند بر آن کنترل داشته باشند. کودک شما با 
امتناع از غذا خوردن حس اســتقلال را در خود تقویت 
می کند. با راهکارهای ساده پیش رو می توانید به بهبود 

غذا خوردن کودک خود کمک کنید.
* اجازه دهید کودک در آماده سازی و تهیه غذا به 

شما کمک کند
   تمام کارها را خودتان انجام ندهید. حس مشــارکت 
را در کــودک تقویت کنید و به کودک خود اجازه دهید 
که در طبخ غذا در آشپزخانه یا چیدن میز به شما کمک 
کند. این مشارکت ممکن است باعث ایجاد علاقه بیشتر 
کودک به صرف غذا شــود و او را به چشیدن غذاهای 
جدید ترغیب کند. حتی کودکان خردسال می توانند در 
چیدن میز، پیمانه کردن، ترکیب مواد غذایی و شستن مواد 
مورد نیاز برای تهیه غذا به شــما کمک کنند. مشارکت 
کــودکان در فعالیت های مرتبط با غذا منجر به افزایش 

احساسات مثبت در کودکان، اطمینان بیشتر در انتخاب، 
خوردن غذاهای سالم و علاقه بیشتر به مصرف میوه و 
سبزیجات می شــود. تحقیقات نشان می دهد مشارکت 
کــودکان از این طریق می تواند بر اولویت غذایی، رفتار 

و عادات غذایی آنها تاثیر بگذارد.
*  مطمئن شوید که هنگام گرسنگی سر میز غذا 

حاضر می شوند
   موضوعی بهتر از گرســنگی نمی توانــد کودک را به

 امتحان کردن غذاهایی که دوست ندارد ترغیب کند. شما 
باید شرایط را به گونه ای فراهم کنید تا کودک هنگامی که 
گرسنه می شود خودش به سمت غذا بیاید. کودکان تنها 
زمانی که گرسنه هستند دوست دارند غذا بخورند. اگر 

کودک شما گرسنه نیست، او را مجبور به خوردن غذا یا 
تنقلات نکنید. به طور مداوم روزانه سه وعده غذا و سه 
میان وعده )مثلًا هر ۲ تا سه ساعت( فراهم کنید و برنامه 
روزانه داشته باشید. میان وعده نباید به وعده غذای اصلی 

نزدیک باشد.
*  تمام وسایل هوشمند را خاموش کنید

  نگاه کردن به تبلت، تلفن همراه و تلویزیون هنگام غذا 
خوردن ممکن اســت علاقه کودک را بــه غذا کم کند. 
هنگام غذا خوردن باید تمام صفحات نمایشی را خاموش 
کنید و رســم غذا خوردن کنار خانواده را نهادینه کنید. 
قسمت زیادی از گفت وگوهای خانوادگی و تعامل مثبت 
اعضای خانواده ســر میز غذا صورت می گیرد. این کار 
باعث بروز عادات غذایی ســالم، ایجاد محیط تغذیه ای 
مثبت و تشویق کودکان به غذا خوردن می شود. خوردن 
وعده های غذایی کنار اعضای خانواده هم برای کودکان و 
هم برای نوجوانان مهم است. بنابراین این عادت سالم را 

از امروز شروع کنید.
*  اجازه دهید کودک خودش تصمیم بگیرد که چه 

مقدار غذا بخورد
  گاهی اجبار کودک به خوردن تمام محتویات بشقابش 
وسوسه انگیز است. هنگامی که کودک می تواند خودش 
غذا بخورد به نشــانه های طبیعی احســاس سیری و 
گرسنگی نیز واکنش بهتری نشــان می دهد. بنابراین به 
جای اجبار و فشار آوردن به کودک برای خوردن مقدار 

معینی غذا از راهــکار »والدین فراهم می کنند، کودکان 
تصمیم می گیرند« استفاده کنید؛ به این معنی که شما غذا 
را برای کودک آماده می کنید و به او اجازه می دهید که از 
توانایی ذاتی خود برای تنظیم اشــتهایش استفاده کند و 

تصمیم بگیرد چه مقدار غذا بخورد.
*  در غذا خوردن کودک از تنبیه و پاداش استفاده 

نکنید
  بــه کار بردن روش هایی ماننــد تهدید، تنبیه یا تعیین 
پاداش برای تشویق کودک به غذا خوردن شیوه مناسبی 
نیست. استفاده از این روش ها به مقاومت بیشتر کودک 
می انجامد. با کودک سر غذا خوردن معامله نکنید. این کار 
به آنها می آموزد که در انجام کارهای دیگر نیز معامله کنند 
و منتظر پاداش باشند؛ مثلًا از گفتن جملاتی از قبیل »اگر 
سه قاشق دیگر غذا بخوری به تو دسر می دهم« بپرهیزید. 

*  صبور باشید و آرامش خودتان را حفظ کنید
  تحت فشار قرار دادن کودکان یا تشویق آنها به خوردن 
شیوه ای است که اغلب والدین از آن استفاده می کنند، اما 
استفاده از چنین شــیوه هایی برای بهبود وضع تغذیه ای 
کودک موثر نیست و می تواند منجر به بدغذایی او شود. 
هنگامی که کودکان برای غذا خوردن تحت فشــار قرار 
گیرند و دچار استرس شوند به درستی غذا نمی خورند. 
اگر کودک شــما از خوردن امتناع می کند یا به مدت ۱۵ 
تا ۲۰ دقیقه چیزی نمی خورد، با آرامش غذا را از جلوی 

او بردارید.

استفاده از روغن کم یا چربی های سالم در غذاها، در سلامت 
شما موثر است بنابراین تکنیک های آشپزی با کمترین میزان 

روغن را یاد بگیرید.
   بسیاری از افراد سعی می کنند که یک رژیم غذایی با چربی و روغن 
کم داشته باشند. البته شما همه مواد غذایی که استفاده می کنید نیاز به 
مقداری روغن دارد اما بســیار مهم است که روغن ها و چربی های 
سالم را انتخاب کنید و مراقب مواد غذایی که مصرف می کنید، باشید. 
در این قسمت از نمناک به شما آموزش می دهیم که چگونه هنگام 

پخت غذا از روغن کم تری استفاده کنید.
*  گوشت

   شما می توانید در اســتفاده از روغن یا کره برای پخت غذا های 
گوشتی از جمله گوشت قرمز، گوشــت بوقلمون، ماهی و یا حتی 
سبزیجات، میزان استفاده از روغن را به نصف برسانید، بدون این که 
طعم آن دچار مشکل شود. بهتر است این مواد غذایی را بپزید و تمام 

چربی های موجود در گوشت را جدا کنید.
 * مرغ

  اگر می خواهید گوشــت را داخل ســس بپزید، می توانید از یک 
روز قبل ســس را آماده کنید و گوشــت را شب تا صبح داخل آن 
بخوابانید. ســپس چربی هایی را که می بینید، از روی سطح ظرف 
بردارید، گوشت قرمز و گوشت ماهی را داخل روغن زیتون یا روغن 
سبزیجات بپزید و با کره آن ها را درست نکنید.قبل از اینکه مرغ را 
آماده کنید، پوست آن را جدا نکنید، مگر این که داخل رسپی این گونه 
نوشته باشــد. پوستی که به مرغ چسبیده باشد، از چرب شدن بیش 

از حد آن جلوگیری می کند. هنگام خوردن پوست آن را بردارید.
*سوپ

  همچنین مقدار روغنی که داخل ســوپ استفاده می کنید را هم به 

نصف برسانید. اگر می خواهید سوپ خامه درست کنید، سعی کنید 
از شیر کم چرب استفاده کنید که البته شاید طعم خامه در آن کم تر 

مشخص باشد اما مطمئناً غذای خوبی از آب در می آید و می 
توانید از آن لذت ببرید. مهم تر از همه این که سلامت 

خود را به خطر نیندازید.
* دسر

  سعی کنید دسر هایی درست کنید که نیاز 
به چربی و روغن زیادی ندارند، مثل دسر 
میوه که نیاز بــه محتوای روغن در آن 

ها نیست.
*  سبزیجات

  برای پختن و درست کردن سبزیجات، 
حتماً آن ها را پوســت کنــده و از قبل 

بشویید و خشک شــان کنید. سعی کنید 
برای آن ها از چربی های غیر اشباع به مقدار 

کم استفاده کنید.
*  کیک و بیسکویت

  معمولاً پخت بیسکویت و کیک نیاز به روغن بیشتری دارد 
اما باید مراقب باشید که در آن ها زیاده روی نکنید و خیلی کیک و 
بیسکویت پرچرب درست نکنید و سعی کنید که از کره برای آن ها 
استفاده نکنید تا چربی آن خیلی زیاد نشود. ماهیتابه ای که استفاده 

می کنید، باید نچسب باشد.
*  چگونه انواع غذا را با روغن کم بپزیم؟

۱. به جای روغن در سرخ کردن پیاز از کمی آب استفاده کنید یعنی 
به پیز کمی آب بیافزایید تا نرم شــود و در آخر کمی روغن اضافه 

کنید تا سرخ شود.
۲. بــرای تهیه غذاهای کم 
چــرب تــر از 
تکه های 

دار  استخوان 
مرغ و گوشت استفاده 

زیرا  برای پختن و تفت خــوردن به روغن نکنیــد 
بیشتری نیاز دارند.

۳. برای طبخ غذا از ظروف رژیمی اســتفاده کنید که روغن کمتری 
نیاز دارند.4. همیشــه کمتر از میزان روغنی که در دســتور آمده در 

غذا روغن بریزید.
۵. برای اینکه سرخ کردن کوکوها روغن کمتری ببرد، دو عدد سفیده 

را جایگزین یک زرده کنید.

6. انواع کم چرب لبنیات را جایگزین پرچرب کنید.
7. از آجیل، روغن زیتون و ماهی که دارای چربی ســالم هســتند، 

استفاده کنید.
8. به جای مزه دار کردن گوشت با روغن از آبلیمو یا سرکه استفاده 

کنید.
9. برای کم چرب کردن دسر ها به جای استفاده از شکلات از پودر 

کاکائو استفاده کنید که مزه شکلات می دهد اما چرب نیست.
۱۰. به جای روغن جامد از روغن مایع فاقد کلسترول و حاوی اسید 

چرب غیر اشباع استفاده کنید.
۱۱. در راحت ترین حالت ممکن از سرخ کردن غذا بپرهیزید.

۱۲. به جای سرخ کردن مواد غذایی با فرچه کمی روغن روی آنها 
بمالید و بعد به انتخاب خود آن را کبابی کرده یا بپزید.

۱۳. برای سرخ کردن از تابه کوچک استفاده کنید.
۱4. برای گرفتن روغن اضافی مواد غذایی ســرخ شــده از کاغذ 

مخصوص روغن گیر استفاده کنید.
۱۵. به جای سرخ کردن از تفت دادن برای مزه دار کردن مواد غذایی 

و قبل از پخت کامل غذا استفاده کنید.
۱6. برای ســرخ کردن سیب زمینی و جذب روغن کمتر ابتدا آن را 

چند دقیقه درون آب جوش بپزید و سپس سرخ کنید.
۱7. برای جذب روغن کمتر بادمجان آن را پوســت گرفته و درون 
ظرفی از آب و نمک قرار دهید و سپس با قلمو کمی سفیده ی تخم 

مرغ روی آن بزنید.
۱8. به جای خرید و اســتفاده از دستگاه سرخ کن از دستگاه های 
هواپز که به یک یا دو قاشق روغن برای سرخ کردن مواد غذایی نیاز 
دارند، استفاده کنید.۱9. از تابه هایی که کف آن ها خرابشده ، استفاده 

نکنید زیرا نیاز به روغن بیشتری دارند.

راهکارهای بهبود 

 شیوه غذا دادن 

به کودک چیست؟

تکنیک آشپزی با حداقل روغن

تعلل و اشتباه در تمیز کردن سینی فر می تواند 
طعم غذاهای دیگر شما را نیز بد کند و کیکی با 

طعم پیتزا به شما دهد.
   سینی فر از دسته وسیله های آشپزخانه است شاید 
هر روز به ســراغ آن نروید اما به شــدت کاربردی 
است و تعلل و اشتباه در تمیز کردن آن می تواند طعم 
غذاهای دیگر شما را نیز بد کند و کیکی با طعم پیتزا 
به شــما دهد. تا جایی که می توانید، سینی فرتان را 
بلافاصله پس از استفاده بشویید اما روش های راحتی 
وجود دارد که با دانســتن آنهــا می توانید به راحتی 
ســینی فر را تمیز کنیــد و دوام آن را حفظ کنید. دو 
نکته مهم را نیز فراموش نکنید که برای جلوگیری از 
زنگ زدگی، بر روی سینی فرتان لایه نازکی از روغن 
بریزید و همچنین برای جلوگیری از تجمع باکتری ها 
و زنگ زدگی ها، سینی فر را بلافاصله پس از شستن 
خشک کنید. ادامه مطلب را بخوانید تا با این روش ها 

آشنا شوید.
  جادوی جوش شیرین

  ترکیب جوش شیرین و آب اکسیژنه یکی از بهترین 
روش ها برای تمیز کردن سینی فر است. جوش شیرین 

و هیدروژن پراکســید را با هم ترکیب کنید تا حالت 
خمیری به دست آید. آن را بر روی سینی پخش کنید 
و بگذارید ۲ تا ۳ ســاعت روی آن باقی بماند. آن را 
با دستمال توالت و آب تمیز کنید. اگر نیاز بود، نقاط 
آلوده را با اسکاچ یا سیم ظرف شویی تمیز بکنید البته 

به جنس سینی نیز دقت کنید.
  سرکه و آب جوش

از یک واحد جوش شیرین و یک چهارم فنجان سرکه 
استفاده کنید. روی سینی جوش شیرین بریزید و آن را 
به طور یکنواخت پخش کنید. بعد روی سینی سرکه 
بریزیــد و منتظر بمانید تا واکنش آلودگی ها با آن را 

ببینید. 
  سینی را در سینک سرشار از آب داغ غوطه ور کنید 
بگذارید ســینی ۳۰ تا 6۰ دقیقه در این حالت باقی 
بماند. سینی را از آب در بیاورید و باقی مانده چیزها 

را با یک پارچه یا سیم ظرف شویی تمیز کنید.

  تمیز کردن سینی فر استیل
سینی استیل با روکش آلومینیومی جنس سختی دارد 
که می تواند در برابر وسایل سخت مقاومت کند. برای 
همه روش ها توصیه می شود از سمت سخت اسکاچ 
و سیم ظرف شویی استفاده کنید. یادتان باشد با اینکه 
سیم ظرف شویی برای تمیز کردن روش مؤثری است، 
ولی ممکن است خراش های کوچکی از خود بر روی 

سینی فر باقی بگذارد.
  تمیز کردن سینی فر آلومینیومی

سینی فر آلومینیومی را می توان با همان روش سینی 
استیل با روکش آلومینیومی و استیل ضدزنگ تمیز 
کرد؛ البته ممکن است به اسکاچ نرم تری نیاز داشته 

باشید. 
  برای جلوگیری از آسیب های احتمالی به سینی، اول 
اســکاچ تان را بر روی نقطه کوچکی از پشت سینی 

امتحان کنید.

  سینی فر نچسب
   برای حفظ دوام سینی نچسب، از اسکاچ های سخت 
و سیم ظرف شویی استفاده نکنید؛ بهتر است به جای 
آن از اســکاچ و ابزارهای غیرتهاجمی استفاده کنید. 

یک روش خوب برای تمیز کردن این سینی ها استفاده 
از یک کاغذ توالت مرطوب است تا سینی فر به مدت 
یک ســاعت خیس بخورد. این روش برای کاهش 

تجمع غذاها مؤثر است.

                               

کافئین

را تمیز کنیم؟ سینی فر چگونه

طرح :اسماعیل سهرابی



وقوع آتش سوزی در منطقه گردشگری بنو  پارسیان
پارسیان  شهرستان  فرماندار  حوادث//  سرویس 
از وقوع حریق در منطقه گردشگری بنو خبر داد. 
عبدالله جاســمی، معاون فرماندار شهرستان پارسیان 
از آتش ســوزی در منطقه گردشــگری بنو واقع در 

ارتفاعات شمال شهر پارسیان خبر داد.

جاســمی افزود: این آتش سوزی پس از سه ساعت  
بــا کمک نیرو های آتش نشــانی و گروه های مردمی 
خاموش شد. وی گفت: طبق بر آورد اولیه بیش از دو 

هکتار از نخیلات این منطقه طعمه حریق شد.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، فرماندار 

شهرســتان پارســیان افزود: علت حادثــه و میزان 
خسارت پس از بررسی های نهایی اعلام می شود.

منطقه گردشــگری و تفریحی بنو با وجود چشمه و 
نخیلات یکی از مناطق بکر گردشگری در شهرستان 

پارسیان است.

ســرویس حوادث// پرونده مــرگ یک راننده 
تاکسی که در جریان درگیری برسر مسافر جان 
باخته بود با تبرئه متهــم وارد مرحله تازه ای از 

رسیدگی شد.
این حادثه چهار سال قبل به دنبال درگیری دو راننده 
تاکسی در جنوب تهران رخ داد. وقتی مأموران پلیس 
برای بررســی ماجرا به محل رفتند مشخص شد مرد 

۴7ســاله ای که راننده تاکسی بود پس از درگیری با 
راننده دیگری کشته شده است.

سپس جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و کارشناسان 
اعلام کردند وی به خاطر خونریزی شــدید ناشی از 
بریدگی ســفید رانش جان ســپرده است. اما پس از 
دســتگیری متهم وی مدعی شــد ضربه ای به مقتول 
نزده اســت. پس از محاکمه متهــم در دادگاه کیفری 

یک اســتان تهران اولیای دم برای وی حکم قصاص 
خواستند. اما ســیاوش در دفاع از خود گفت: من و 
مقتول سال ها با هم همکار بودیم و هر دو مسافرکشی 
می کردیم آن روز سر سوار کردن مسافر با هم درگیر 
شــدیم او می خواســت با من دعوا کند اما من به او 
بی اعتنایی کردم. در یک لحظه با قمه ای که از داخل 
ماشینش بیرون آورده بود به سمتم حمله کرد.من هم 

بــرای دفاع از خودم قمه بیرون آوردم اما ضربه ای به 
او نزدم. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و وی 
را به قصاص محکوم کردند. اما حکم صادره در دیوان 
عالی کشور تأیید نشد و پرونده برای رسیدگی دوباره 
به شعبه همعرض ارسال شد. به این ترتیب متهم این 
بار در شعبه دوازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد.
این در حالی بود که فیلم دوربین مداربسته محل نیز 
نشــان نمی داد که متهم ضربه ای به مقتول زده باشد. 
بــا توجه به این فیلم و ادعایی کــه متهم مطرح کرد 

چند شاهد به دادگاه احضار شدند و گفتند در جریان 
درگیــری، قمه مقتول به پای خودش برخورد کرده و 

موجب مرگ وی شده است.
بدین ترتیب هیأت قضات وارد شور شدند و متهم را 
از اتهام قتل عمدی تبرئه و او را به خاطر دفاع مشروع 
به پرداخت دیه محکوم کردند. اما با اعتراض خانواده 
مقتول دیوان عالی کشور رسیدگی به این اعتراض را 
در دســتور کار قرار داد. در نهایت دیوان عالی کشور 
بعد از بررسی پرونده حکم تبرئه متهم از قتل عمدی 

را مورد تأیید قرار داد. 
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حوادث

حوادث جهان
سقوط یک بالگرد نظامی در روسیه با ۵ سرنشین

 یک فروند بالگرد اداره مرزبانی روسیه با پنج سرنشین در خاور دور 
روســیه سقوط کرد.یک مقام امدادرسانی روسیه اعلام کرد: بالگرد کا-
27 متعلق به اداره مرزبانی سازمان امنیت فدرال روسیه در شبه جزیره 
کامچاتکا ســقوط کرد. این بالگرد به واحد پنجم هوایی اداره مرزبانی 
روسیه تعلق داشــت و در هنگام سقوط پنج نفر در آن حضور داشتند. 
لاشه بالگرد در ۱۰ کیلومتری روستایی به نیکلایف در منطقه یلیزوفسک 
پیدا شــد و یک گروه امدادرسانی شامل ۱۳ نفر و ۳ دستگاه خودرو به 
محل حادثه اعزام شــده اند. از سرنوشت سرنشینان این بالگرد اطلاعی 

در دست نیست.

حمله به کاروان نظامی ارتش آمریکا در ناصریه 
 منابع امنیتی عراق از هدف گرفته شدن یک کاروان لجستیک 

ارتش ایالات متحده آمریکا در الناصریه عراق خبر دادند.یک کاروان 
لجستیک ارتش ایالات متحده آمریکا در الناصریه عراق هدف قرار 
گرفت.به گفته یک منبع امنیتی در ارتش عراق، این حمله به کاروان 
نیروهای آمریکایی کشته ای در پی نداشته است.گفتنی است که هنوز 

هیچ یک از گروه های مقاومت در عراق مسئولیت این حمله را بر عهده 
نگرفته اند.قابل ذکر است که طی ماه های اخیر، کاروان های لجستیک 
ارتش ایالات متحده آمریکا بارها در نقاط مختلف عراق هدف قرار 

گرفته اند. با این حال، آمریکایی ها همچنان از پایبندی به مصوبه پارلمان 
عراق مبنی بر خروج هرچه سریع تر از خاک این کشور طفره می روند.

وقوع چند انفجار مهیب

 در نزدیکی پایگاه نظامیان ترکیه در عراق
 منابع خبری در عراق از برخورد چند فروند راکت به نزدیکی پایگاه 
نظامیان اشغالگر ارتش ترکیه در استان نینوا خبر دادند.خبرنگار المیادین 
در عراق از برخورد چند فروند راکت به نزدیکی پایگاه نظامیان ارتش 
ترکیه در منطقه بعشــیقه واقع در شــرق موصل خبر داد.بر اساس این 
گزارش، راکت های مذکور به نزدیکی یــا داخل پایگاه نظامی زلیکان 
متعلق به اشــغالگران ترکیه در استان نینوا واقع در شمال عراق اصابت 
کرده است.هنوز اطلاعات بیشتری درباره تعداد زخمیان و کشته های این 
حمله منتشر نشده است.طبق گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( 
این پایگاه با 5 راکت کاتیوشــا هدف گرفته شده است.گفتنی است که 
ارتش ترکیه در سال 2۰۱5 با ورود غیرقانونی به خاک عراق و استقرار 
در منطقه بعشــیقه در نزدیکی شهر موصل واقع در استان نینوا تمامیت 
ارضی این کشــور و قوانین بین المللی مرتبــط به حفظ تمامیت ارضی 

کشورها را نقض کرد.

حمله داعش به جنوب سامراء خنثی شد
 حشد شعبی در بیانیه ای از خنثی سازی طرح حمله گروه تروریستی 
داعش به جنوب سامراء خبر داد.حشد شعبی در بیانیه ای اعلام کرد که 
نیروهای این سازمان طی عملیاتی توانستند حمله تروریست های داعش 
به جنوب شهر سامراء را خنثی کنند.در این بیانیه آمده است: افراد مسلح 
گروه تروریستی داعش سعی داشتند به نیروهای حشد شعبی در منطقه 
سید غریب در جنوب سامرا حمله کنند که با مقاومت عوامل حشد شعبی 
مواجه شدند و در این عملیات یکی از نیروهای حشد شعبی به شهادت 
رسید.حشد شعبی در مناطق مختلف عراق از جمله شهر آمرلی در استان 
صلاح الدین توانسته اســت توطئه های تروریست های داعش را خنثی 
کند. همچنین حشد شعبی با کمک نیروهای امنیتی عراق یکی از عناصر 
برجســته داعش در موصل را بازداشت کرد.تروریست های داعش طی 
روزهای اخیر و در آستانه اربعین حسینی در تلاش برای انجام حملات 
تروریستی هستند که با هوشیاری نیروهای حشد شعبی خنثی می شود. 
در آخرین عملیات، توطئه داعش در منطقه »جرف النصر« در شــمال 

بابل خنثی شد.

ن تسلیت         روابط عمومیفرا رسیدن اربعین سید و سالار شهیدا
 شیلات هرمزگان

طرح : فاطمه هوشنگی

مرکز  رئیس  حوادث//  ســرویس 
تشخیص و پیشــگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا ناجا در خصوص 
کلاهبــرداری با اخذ کــد تایید 

عضویت هشدار داد. 
 ســرویس حوادث// سرهنگ علی 
محمد رجبی رئیس مرکز تشــخیص 
و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتــا ناجا به موضوع »هک کاربران با 
اخذ کد تاییــد عضویت« پرداخت و 
با  اینترنتی  اظهار داشت: کلاهبرداران 
مهندسی  نظیر  روش هایی  و  شگردها 
در  تاییــد عضویت  کــد  اجتماعی، 

اپلیکیشــن های مختلف را از قربانی 
گرفتــه و با مشــخصات کاربر وارد 
اپلیکیشــن هــای مختلف شــده و 

سوءاستفاده می کنند.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از 
جرایم سایبری پلیس فتا ناجا تصریح 
کرد: کاربران توجه داشته باشند به هر 
شخصی با عناوین یا پیام های رسمی 
در شبکه های اجتماعی اعتماد نکرده 
و هیچگونه اطلاعات خصوصی نظیر 
کد تایید، رمز عبور و ... را در اختیار 

این افراد قرار ندهند.

هک کاربران با محتویات یک پیامک 

نقشه عجیب هوو! 
مدتی بعد از آن که در ازدواج اولم شکســت 
خوردم، در حالی با یکی از آشنایان پدرم ازدواج 
کردم که 3۰ ســال از من بزرگ تر و متاهل بود 
اما مدتی بعد به نقشه شوهرم برای ازدواج پی 

بردم...
این ها بخشی از اظهارات زن 28 ساله ای است که 
مدعی بود هوو با همدســتی فرزندانش او را هدف 
ضــرب و جرح و توهین و فحاشــی قرار داده اند. 
این زن جوان که تقاضای معرفی به پزشکی قانونی 
را داشــت، درباره سرگذشــت خود به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: پدرو مادرم تا مقطع ابتدایی 
تحصیل کرده بودند به همین دلیل پدرم شغل مناسبی 
نداشــت و با کارگری هزینه های زندگی را تامین 
مــی کرد و مادرم نیز خانه دار بود. با وجود این من 
تا مقطع راهنمایی به تحصیل ادامه دادم ولی به امید 
داشــتن یک زندگی رویایی درس و مدرسه را رها 
کردم و به انتظار خواستگار مناسب نشستم، چرا که 
من از زیبایی ظاهری خاصی برخوردار بودم و همه 
اطرافیانم از این زیبایی در شگفت بودند و همواره به 
تعریف و تمجید از من می پرداختند به همین دلیل 
خود را دختری کامل می پنداشتم و با کوله باری از 
غرور جوانی در آرزوی خوشبختی بودم. خیلی زود 
پای خواستگاران زیادی به منزلمان باز شد و من از 
میان آن ها به »ســیروس« دل باختم و پای سفره 
عقد نشســتم با این تصور که در کنار او خوشبخت 
می شوم ولی خیلی زود دریافتم »سیروس« جوانی 
معتاد اســت و به خاطر زیبایی ظاهری عاشق من 
شده بود. دیگر تحمل زندگی با او روز به روز برایم 
دشــوارتر می شد. با آن که دخترم هنوز شیرخواره 
بــود و به مهر پدری نیاز داشــت، تصمیم به طلاق 
گرفتم و از ســیروس جدا شــدم. ۱8 سال بیشتر 
نداشــتم که به همراه دخترم به خانه پدرم بازگشتم. 
حالا که کاخ آرزوهایم فروریخته بود، شــغلی در 
بیــرون از منزل برای خودم دســت و پا کردم تا از 
نظر مالی نیازی به پدر کارگرم نداشته باشم. در این 
شرایط دوباره خواستگاران دیگری زنگ منزلمان را 
به صدا درآوردند ولی هیچ کدام شرایط ایده آل مرا 

نداشتند چرا که به خاطر یک ازدواج ناموفق این بار 
بــا تفکر و عاقلانه تصمیم می گرفتم. با وجود این، 
دوباره تسلیم اصرارهای پدرم برای ازدواج با مردی 
شدم که ۳۰ سال از من بزرگ تر و متاهل بود. او که 
با پدرم آشنایی نزدیکی داشت و مردی ثروتمند بود، 
ادعا می کرد قصد دارد همسرش را طلاق بدهد چرا 
که او فقط به پول می اندیشد و هیچ حس عاطفی و 
محبتی در زندگی مشترک ندارد. خلاصه در حالی با 
»سجاد« ازدواج کردم که هوویم و فرزندانش بارها 
مرا هدف توهین و فحاشــی قرار دادند ولی من به 
خاطر زندگی ام چاره ای جز تحمل نداشتم. از سوی 
دیگر با آن که همســرم مردی ثروتمند بود اما در 
تامین مایحتاج زندگــی کوتاهی می کرد تا این که 
یک سال بعد پســرم به دنیا آمد و من برای تامین 
هزینه های زندگی مجبور شدم در بیرون از خانه کار 
کنم اما درآمدم بســیار اندک بود تا جایی که روزی 
صاحبخانه به خاطر نپرداختن اجاره منزل و قبوض 
آب و برق و گاز حکم تخلیه گرفت و اســباب و 
اثاثیه ام را بیرون ریخت. این درحالی بود که همسرم 
بعد از به دنیا آمدن پسرم سراغ همسر اولش رفته بود 
و بــه من بی مهری می کرد. به هر طریقی بود خانه 
دیگری اجاره کردم ولی »ســجاد« دیگر سراغی از 
من نمی گرفت و تنها پسرم را به منزل هوویم می برد. 
وقتی با اعتراض من روبه رو شد از من خواست تا 
در طبقه پایین منزل هوویم زندگی کنم که اجاره منزل 
ندهم. آن جا بود که فهمیدم همسرم به خاطر آن که 
فرزند پسر نداشته با من ازدواج کرده است! چرا که 
همه فرزندان هوویم دختر بودند و او پســر دوست 
داشت! حالا دیگر چاره ای جز پذیرفتن پیشنهاد او 
نداشتم اما وقتی برای فراهم آوردن مقدمات به منزل 
هوویم رفتم او ناگهان با یک نقشه قبلی و با همدستی 
دخترانش بر ســر من آوار شدند و مرا هدف ضرب 
و جرح قرار دادند. آن ها می خواستند با توسل به 
زور از من دست خطی بگیرند که حضانت پسرم را 
به آن ها واگذار کنم و بعد هم سجاد بتواند به راحتی 

مرا طلاق بدهد و...  

در امتداد تاریکی

تبرئه راننده تاکسی از قتل عمد

سرویس حوادث// پلیس فتا درباره کلاهبرداری 
نیکوکار قلابی به شــیوه پرداخت غرامت یکی 
از قربانیان حادثه ۱۱ ســپتامبر به یک خیریه در 

ایران هشدار داد. 
سرهنگ جواد جهانشــیری، رئیس پلیس فتا استان 
خراسان رضوی توضیح داد: چندی قبل ۱۰ شکایت 
مشــابه درباره کلاهبرداری به پلیس فتا گزارش شد. 
شاکیان به پلیس گفته اند فردی ناشناس در اینستاگرام 
با آن ها تماس گرفته و خــودش را از ایرانیان مقیم 
امریکا معرفــی کرده و گفته اســت قصد دارد یک 
میلیون دلار به خیریه ای در ایران کمک کند و از آن ها 
استمداد خواسته اســت. نیکوکار قلابی به این شیوه 

توانسته 5۰۰ میلیون تومان به جیب بزند. 

یکی از شاکیان گفت: من 
اهل شهرستان قوچان هستم. هنگام بررسی صفحه ام 
در اینستاگرام مردی ناشناس تماس گرفت و در حالی 
که به ســختی فارسی حرف می زد، خودش را ایرانی 
مقیم امریکا معرفی کرد. او گفت که یکی از عزیزانش 
را در حادثه ۱۱ سپتامبر از دست داده و از آن سال به 
دنبال گرفتن غرامت از دولت امریکا بوده است. حالا 
توانسته با گذشــت این همه سال یک میلیون دلار از 
امریکا غرامت بگیرد. آن مرد گفت که می خواهد این 
پول را به یک مؤسسه خیریه در ایران که ثبت جهانی 

باشد  شده 
و حســاب بین المللی داشته باشد کمک کند تا به این 
شــیوه به کشورش خدمت کرده باشــد، اما به خاطر 
شــرایط دشــوار تحریم نمی تواند پول را مستقیم به 
حســاب خیریه واریز کند. آن مرد نامه های زیادی 
به زبان انگلیســی برایم ارســال کرد که مدعی بود 
می خواهد پول را به حســاب خیریه واریز کند. البته 
من از آن نامه ها چیزی متوجه نشــدم. آن مرد از من 
خواســت که ۶ هزار دلار هزینه مالیات را پرداخت 
کنم و بعد از واریز شــدن پول به حساب خیریه آن 

را به اضافه هزار دلار 
دستمزد برای خودم بردارم. او گفت که زمان زیادی 
ندارد و اگر سر فرصت پول واریز نشود زمان از دست 
می رود و امریکا پــول را واریز نمی کند که من قبول 
کردم و پول را به حساب یک کیف پول دیجیتال که 
مشخصاتش را برایم ارسال کرد واریز کردم، اما دیگر 

از آن مرد خبری نشد. 
سرهنگ جهانشیری گفت: پس از بررسی های لازم 
کارشناســان دریافتند که قربانیان پرونده در یک تله 

مجازی گرفتار شــده اند و شــیادان با مهندسی ذهن 
آن ها و تماس های مکرر تصویــری آن ها را به این 
باور رســانده اند که خارج از کشور سکونت دارند. 
اما ماجرای پرداخت ها برای هر فرد به یک شــکل 
بوده اســت از غرامت حوادث یازدهم ســپتامبر تا 
ارثیه یک میلیون دلاری که در پیچ و خم مشــکلات 
اداری گیر کرده اســت و با گشــوده شدن لایه های 
پنهان این پرونده مشــخص شد که شیادان با استفاده 
از تماس های واتســاپی و اینستاگرامی در یک بازه 

طولانی مدت اقدام به فریب این افراد کرده اند.
این پیام در شــبکه های اجتماعی در حال گسترش 
می باشد و همچنان کاربران زود باور را به سمت خود 

می کشاند.

کلاهبرداری سایبری با حقه ۱۱ سپتامبر 

چطور مانع هک دوربین های مداربسته شویم؟ 
سرویس حوادث// رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا، 
راه  های جلوگیری از نفوذ و احتمال ســوء 
استفاده از تصاویر دوربین های مداربسته را 

تشریح کرد. 
 ســرهنگ علی محمد رجبــی رئیس مرکز 
تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا ناجا به روش های دسترســی غیر مجاز به 
تصاویر دوربین های مداربســته تحت شــبکه 
اشاره و اظهار داشت:دسترسی و هک با استفاده 
از روش اســکن پورت، دسترســی با استفاده 
از ابزارهــای expliot، دسترســی از طریق 

سرورهای شــرکت سرویس دهنده و همچنین 
از طریق برخی وبسایت ها از جمله روش های 
دسترســی غیر مجاز به تصاویر دوربین های 

مداربسته هستند.
رئیس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا ناجا به تشریح راهکارهایی 
جهت جلوگیری از نفوذ و احتمال سوءاستفاده 
از تصاویر  دوربین های  مداربســته پرداخت و 
تصریح کرد: رعایت الزامــات ایمنی و امنیتی 
در نصب دوربین های مداربسته توسط اصناف، 
ســازمان ها و ارگان هــا و در صــورت نیاز 

بهره گیری از متخصصیــن اتحادیه الکترونیک 
و حفاظتی از جمله این روش ها اســت.وی با 
بیان اینکه ارائه آموزش و اطلاع رسانی عمومی 
نسبت به آسیب پذیری ها و مخاطرات احتمالی 
دوربین های مداربســته مثمر ثمر است، خاطر 
نشــان کرد: به روزرسانی نرم افزارها، استفاده از 
تجهیزات برندهای معتبر، استفاده از نام کاربری 
و رمز عبور پیچیده و همچنین تغییر نام کاربری و 
رمز عبور پیش فرض از جمله مواردی است که 
می تواند در راستای ارتقای ایمنی دوربین های 

مداربسته نقش مهمی داشته باشد.

آگهي دعوت مجمع عمومی فوق العاده
انجمن صنفی کارگری استادکاران و کارگران صنعت ساختمانی شهرستان میناب

مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور ، ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/8/3 به صورت الکترونیکی برگزار می گردد.
از کلیه کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.

* دستور کارجلسه :
- تصویب اساسنامه           - اصلاح اساسنامه در خصوص الکترونیکی کردن مجمع عمومی             و موارد مورد مطرح

از طرف هیات مدیره

آگهي دعوت مجمع عمومی
انجمن صنفی کارگری استادکاران و کارگران صنعت ساختمانی شهرستان میناب

اولین مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور ، ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1400/8/3 به صورت الکترونیکی برگزار می گردد.
از کلیه  کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.

 دستور جلسه :
- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان       

از طرف هیات مدیره

ری شماره 817  ن سند واگذا آگهی فقدا
آقایان 1- سید محمدعلی کیانی)مالک دو و چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ( 2- محمدحسین ملقب به )نریمان( شریفی )مالک یک و دو دهم دانگ 
مشاع از ششدانگ( 3- صمد میلانی زاده )مالک یک و دو دهم دانگ مشاع از ششدانگ( 4- محمدریاض خلیلی )مالک یک و دو دهم دانگ مشاع 
از ششدانگ( با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره 817 بشماره مسلسل 00818 مربوط به عرصه ششدانگ یک قطعه 
زمین صنعتی بمساحت 1658 متر مربع واقع در قشم شهرک صنعتی طولا سایت انبارها جزئی از پلاک اصلی 1939. تقاضای صدور سند واگذاری 
المثنی رانموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ی کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود میباشد 

ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود تسلیم نماید بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی 
صادر و تسلیم متقاضی میگردد و سند واگذاری شماره 817 مسلسل 00818 که مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می گردید.

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/23
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/07/04

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها



ســرویس شهرســتان// همتی با اشاره به 
پروژه های راهســازی در محورهای چهارده 
روســتا، زیرکوه، پشــتکوه و بیخکهنو تا 
از سدهای  آبرســانی  و همچنین  شمسون 
جگین و ســهران، گفت: کارهــای بزرگ و 
جهادی در زمینه های راهسازی و آبرسانی در 

شهرستان بشاگرد صورت گرفته است.
فریــدون همتی پس از بازدید از شهرســتان 
بشاگرد با اشــاره به روند احداث محور راه 
ارتباطی چهارده روستا به طول ۴۳ کیلومتر، 
عنوان کــرد: قطعه اول این محور به طول ۱۰ 
کیلومتر، تقریبا تکمیل شده است، قطعه دوم به 
طول هفت کیلومتر است، قطعه سوم به طول 
۱7 کیلومتر از پیشرفت خوبی برخوردار است 
و قطعه چهارم که تردد در آن برقرار اســت، 
پس از احداث قطعات دیگر، بهسازی و حذف 
نقاط حادثه خیز آن در دستور کار خواهد بود.

وی با اشــاره به پیش بینی و تخصیص اعتبار 
برای این پــروژه، ادامــه داد: امیدواریم طی 
ســال جاری و ســال آینده، این سه قطعه به 

بهره برداری برســد و این راه ارتباطی به طور 
کامل بازگشــایی شود که موجب رفع مشکل 

تردد در این چهارده روستا خواهد شد.
اســتاندار هرمزگان افزود: علاوه بر این، یک 
محور میانی از گوهران شهرســتان بشاگرد 
تا میناب ایجاد خواهد شــد و همچنین جاده 
پشتکوه شهرستان بشــاگرد تا مرز مشترک 
استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان، 
می تواند شهرستان های بشاگرد و میناب را به 
استان سیستان و بلوچستان متصل کند که یک 

محور بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
همتی با اشــاره به بازدید از روستاهای این 
محــور و دیدار با مردم، تصریح کرد: پیگیری 
و رفع مسائل و مشکلات مطرح شده توسط 
مردم در این بازدیدها را در جلسه ای بررسی 

و در اولویت قــرار می دهیم.وی به بازدید از 
ایستگاه خط انتقال آبرسانی از سد سهران به 
شــهر گوهران شهرستان بشاگرد اشاره کرد و 
گفت: این خط انتقال آب با نزدیک 8۰ میلیارد 
تومان اعتبار، سال گذشته افتتاح شد که تاکنون 
شــهر گوهران و ۱۶ روستا را تحت پوشش 

آبرسانی قرار داده است.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: به دیگر 
روستاهای در مسیر این خط انتقال نیز آبرسانی 
خواهد شد که در سال جاری، آبرسانی به پنج 
روستا در دستور کار است و با اولویت بندی و 
به تدریج، در مجموع آبرسانی به 5۳ روستا، از 

این خط انتقال صورت می گیرد.
همتی با اشــاره به پروژه های راهســازی در 
محورهای چهارده روستا، زیرکوه، پشتکوه و 

بیخکهنو تا شمســون و همچنین آبرسانی از 
سدهای جگین و سهران، اظهار داشت: کارهای 
بزرگ و جهادی در زمینه های راهســازی و 
آبرسانی در شهرستان بشاگرد صورت گرفته 
اســت. وی با اشاره به لزوم تمرکز بر ساخت 
ســازه های آبخیزداری در بشاگرد با توجه 
اقلیم این شهرستان، اضافه کرد: این سازه ها 
در زمینــه مهار و جمع آوری آب، جلوگیری 
از تخریب خاک و سیل و همچنین تامین آب 
شرب و کشاورزی بسیار کارآمد و مفید است 
و تاکنون اقدامات خوبی در این زمینه صورت 
گرفته و به اهداف پیش بینی شده در شهرستان 

بشاگرد رسیده ایم.
استاندار هرمزگان از تلاش های مجموعه ها و 
دستگاه های اجرایی مختلف از جمله راه و آب 

و فاضلاب بــرای اجرای پروژه ها و همچنین 
پیگیری های آقای حسین رئیسی نماینده مردم 
شــرق اســتان هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در راســتای تامین منابع و اعتبارات 
جهت افزایش ســرعت اجــرای پروژه ها در 

شهرستان بشاگرد، تشکر و قدردانی کرد.
حسین رئیســی نماینده مردم شــرق استان 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی نیز در 
این بازدید با تشــکر و قدردانی از پیگیری ها 
و اقدامــات دکتر همتی اســتاندار هرمزگان 
به ویژه برای شرق اســتان هرمزگان، عنوان 
کرد: اقدامات انجام شــده و در حال اجرا در 
زمینه های مختلف در شهرستان بشاگرد، نتیجه 
ســفرها، بازدیدها و پیگیری های اســتاندار 

هرمزگان است.

به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛وی 
افــزود: در نتیجه این بازدیدهــا و اقدامات 
صورت گرفتــه، محورهای راه های ارتباطی 
شریانی شهرستان بشاگرد در حال تحول است 
و همچنین در زمینه آبرسانی با اجرای دو پروژه 
بزرگ انتقال آب از سدهای جگین و سهران، 
به طور اساســی در راستای رفع مشکلات و 
ایجاد منبع آب پایدار برای شهرستان بشاگرد 

اقدام شده است.

استاندار هرمزگان:

محور راه ارتباطی ۱4روستا در بشاگرد در حال احداث است

شهرســتان//  ســرویس  درســاره  امین 
حجت الاسلام والمسلمین صالحی امام جمعه 
شهرستان بندرخمیر در خطبه های نماز جمعه 
شهرستان اظهار کرد: تقوا مهمترین فضیلت 
دینی و انســانی در بیان آموزه های قرآنی و 
روایات و کتب های اخلاقی و اجتماعی مورد 

بررسی قرار گرفته است.
به گزارش خبرنگار دریا، وی با بیان اینکه تقوا کلید 
فضیلت انسانی که دارای آثار دنیوی و اخروی است، 
افزود: باید بســترهای لازم ایجاد شود که تقوا در 
محیط فردی و  اجتماعی حاکم شــود و زمینه ساز 
تربیت انســان های مومن قرار گیرد.خطیب جمعه 
خمیر ادامه داد : ایام هفته دفاع مقدس مقارن است 
با اربعین حســینی از آنجایی که مهمترین مقوله در 
این  ارتباط   مســئله تاریخ سیر انقلاب ، تبعیت از 
رهبری و حقانیت رهبر الهــی در خود نهفته دارد. 
حجت الاسلام صالحی عنوان کرد : در سال جاری 
عزاداران و شیفتگان اباعبدالله الحسین علیه السلام 
در شــهر  خمیر  از خادمی زائران اربعین حسینی 
محروم شدند. راه برای خادمی امام حسین باز است 

و جریان دارد.
وی اضافه کرد : زمینه خادمــی دیگر برای ما در 
استان هرمزگان و بویژه مردم ولایت مدار ایجاد شده 
و آن توفیق در بازسازی حرم مطهر حضرت زینب 
)س( است که با مشارکت خود می توانیم ارادت به 
ســاحت مقدس  اهل بیت را در کارنامه خود داشته 
باشــیم. امام جمعه شهرستان خمیر در بخش دیگر 
به عضویت جمهوری اســلامی ایران در سازمان 

شانگهای اشــاره کرد و گفت : این عضویت برای 
ایران فواید های با ارزشی دارد نخست حضور در 
این پیمان و بر افراشته شدن پرچم جمهوری اسلامی 

سبب سربلندی ایران و دولت سیزدهم شده است.
وی ادامــه داد : تاثیر گذاری ایــران در معادلات 
امنیتی و اقتصادی ، افزایش قدرت مانور سیاســی 
و اقتصــادی و همکاری با بانک هــای دیگر از 
جمله دستاوردهای عضویت دائمی ایران در پیمان 

شانگهای است.
خطیب  نماز جمعه خمیر گفت : پیمان شانگهای یک 
پیروزی دیپلماتیک برای ایران اسلامی و خاری در 
چشم دشمنان انقلاب بویژه آمریکا،  صهیونیست ها 

و کشورهای عربی مرتجع می باشد.
حجت الاسلام صالحی ابراز داشت : تعمیق  عدالت 
و گســترش آن در تمام جامعه ، نظارت مردمی یا 
مردی شــدن نظارت بنابر اصل امــر به معروف و 
نهی از منکر ) گشت ارشــاد مسئولان (، پیگیری 
خدمت رســانی فوری  به مردم سبب جلب اعتماد 

عمومی مردم خواهد شد.
وی تصریح کرد : مردم از دولت سیزدهم انتظار دارند 
همان گونه که در مســئله واردات واکسن عملکرد 
خوبی داشته در تمام مسائل نیز اقدامات سنجید و 
انقلابی داشته باشد تا سبب بازسازی اعتماد عمومی 
شــود.  امام جمعه خمیر خاطرنشان کرد : فضای 
خورخمیر بیمار است و باعث نگرانی لنج داران شده 
از مسئولان محترم تقاضا داریم چاره ای بیندیشند و 
مانع بزرگ که باعث عدم توسعه شهرستان می شود 

را از بین ببرند.

امام جمعه بندرخمیر: 
خدمت رسانی فوری  به مردم سبب جلب اعتماد 

عمومی مردم خواهد شد

عبدالمجید مرادی ســرویس شهرســتان// در مراسمی از یک شرکت 
تعاونی بعنوان شایسته تقدیر استانی و ۲ شرکت تعاونی نیز به عنوان برتر 

شهرستانی از جاسک معرفی و تجلیل شدند.
به گزارش خبرنگار دریا، تجلیل از تعاونی های برتر شهرســتان با حضور میر 
مرسل ایزدی پور معاون برنامه ریزی و عمرانی فرماندار جاسک ، علی سیاحی ، 
آذر محمدی نسب رئیس و کارشناس اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی جاسک 

در محل سالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان برگزار شد.
رئیس اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی جاســک گفت: در مجموع تعداد 298 
تعاونی در ۴5 گرایش در شهرســتان فعالیت مــی کنند که ۱7۱ تعاونی فعال و 

مابقی غیر فعال هستند.
وی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون به علت نبود بانک توسعه تعاون در این 
بندرساحلی یک تعاونی جدید در شهرستان جاسک تشکیل شده است ، افزود: 

این تعاونی برای ۱۰ نفر فرصت شغلی جدید ایجاد کرده است.
سیاحی ادامه داد: در هفته تعاون سال جاری از میان 2۶ تعاونی شهرستان که در 

شــانزدهمین جشنواره تعاونی های برتر شرکت کردند، شرکت تعاونی کشتیرانی 
پاکار از جاسک شایسته تقدیر استانی شناخته شد و تعاونی لنج داران صدف و 
غفران گاز نیز به عنوان تعاونی برتر شهرستانی با اهدای لوح سپاس ، تقدیر شدند.
 وی با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ تاکنون 2۰۰ نفر راهنمایی و مشاوره شغلی برای 
اعضای شرکت های تعاونی در شــرف تاسیس انجام شده است ، تصریح کرد: 
همچنین نیز 72۰ نفر ســاعت آموزش مجازی که مشتمل از دوره های مهارت 
تاســیس ، آشــنایی مدیران با مقررات تعاون ، کاربری سامانه ثبت و آشنایی 

بازرسان با مقررات تعاونی برای تعاونگران شهرستان برگزار شده است.
 رئیس اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان اظهار داشت: تعاونی های 
فعال جاسک از ابتدای سال تاکنون ۱۱ هزار ۶25 هزار دلار صادرات داشته اند. 
گفتنی اســت: در این مراســم علاوه بر تقدیر از شــرکت تعاونــی های برتر 
از آذر محمــدی نســب ، ابوذر زینلی به ترتیب کارشــناس تعــاون و کارمند 
 اداره این شهرســتان به جهت کســب رتبه عالی در حــوزه تخصصی خویش

 تجلیل بعمل آمد.
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برپایی بازارچه صنایع دستی در فارغان حاجی آباد 
 ســرویس شهرستان// فرمانده ســپاه حاجی آباد از راه اندازی 
بازارچــه صنایع دســتی و محصولات خانگــی در بخش فارغان 
شهرستان حاجی آباد خبر داد.  به مناسبت هفته دفاع مقدس بازارچه 
صنایع دســتی و محصولات خانگی در بخش فارغان شهرســتان 
حاجی آباد راه اندازی شــد.فرمانده ســپاه حاجی آباد گفت: این 
بازارچه در ۴۰ غرفه، با هدف عرضه صنایع دستی بانوان، بازاریابی 
محصولات و ایجاد درآمد پایدار راه اندازی شــده است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، ســرهنگ پاسدار محمد سالاری افزود: 
مشاغل خانگی به علت درآمدزایی سریع و هزینه کمتر، کمک زیادی 

به فرهنگ و اقتصاد خانواده ها می کند.
جایزه ۱۰ میلیاردی برای روستای پاک در قشم 

 سرویس شهرستان// ســومین دوره انتخاب روستای پاک جزیره 
قشم با مشارکت همه روستا های این شهرستان درحال برگزاری است و 
تا پایان مهر ادامه دارد. معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: در این دوره، سه روستا برگزیده خواهد شد که 
به هریک ۱۰ میلیارد ریال به عنوان مشارکت عمرانی در توسعه روستا 
پرداخت می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ 
مهدی زارعی افزود: مدیریت پســماند زباله ها، مســائل فرهنگی و 
اجتماعی، وضعیت فضای ســبز و نورپردازی، اماکن اقامتی، حضور 
در فضای مجازی، رویداد های ورزشــی و جشــنواره ها از مهم ترین 
شاخص های این طرح است.معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشم افزود: برای تشویق دهیاران برتر در دور سوم 
این طرح، جایزه ای از ســوی منطقه آزاد قشم به صورت جداگانه در 
نظر گرفته شده است.طرح سومین دوره انتخاب روستای پاک قشم با 

شعار »روستای پاک، جزیره سبز« از سوم شهریور آغاز شده است.
افتتاح دومین هنرستان وابسته به جهاد کشاورزی 

در بخش گوهران بشاگرد 
 سرویس شهرستان// دومین هنرستان وابسته به جهاد کشاورزی 
در بخش گوهران شهرستان بشاگرد  با حضور دکتر حاجبی رئیس 
مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابــع طبیعی هرمزگان و 
دکترقویدل معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان افتتاح شد. دکتر حاجبی عنوان نمودند: شهرستان بشاگرد 
یکی از مناطق مستعد  کشــاورزی در مقیاس کوچک است و می 
توان با ایجاد چنین فضاهای آموزشــی در تربیت کشاورزان آینده 
و ایجاد اشــتغال پایدار شاهد تغییرات مهمی در این زمینه باشیم. و 
همچنین بیان کردند که  لازمه ی توسعه ی اقتصادی بخش کشاورزی 
در بشاگرد آموزش مهارتی اســت و امیدواریم در آینده با افزایش 
مهارتهای تخصصی در این بخش شاهد پیشرفت اقتصاد خانوارهای 
روستایی و شاغل در بخش کشاورزی باشیم .  همچنین اکبر سالاری 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بشــاگرد عنوان نمود  هنرستان 
کشاورزی  شهید ذاکر جعفری گوهران ، وابسته به جهاد کشاورزی 
اســت که  فعالیت خود را با ۴۳ نفرهنر جو در رشته گیاهان داروئی 
آغاز  نمود و همچنین در ادامه این جلسه به اتفاق اعضاء بازدیدی از 

سایت لگویی کشت گیاهان دارویی بعمل آمد.

خبری

شهرستان

عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// پروین پشتکوهی مدیرکل کانون 
پرورش فکری استان هرمزگان و امام جمعه شهرستان جاسک با یکدیگر 

دیدار و گفت و گو کردند.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ پروین پشتکوهی مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان استان هرمزگان به همراه معاون فرهنگی اداره کل، کارشناس فرهنگی 
و مســئول کانون پرورش فکری شهرستان جاسک با حجت الاسلام والمسلمین 

ذاکری امام جمعه شهرستان جاسک دیدار و گفتگو کرد.
 این نشســت که در دفتر امام جمعه شهرستان جاسک برگزار  شد؛ حجت الاسلام 
والمســلمین ذاکری گفت: کودکان اساسی ترین عنصر برای ساختن جامعه سالم و 
فرهیخته می باشند. مسجد هم کانون فرهنگی است و برای رسیدن به اهداف متعالی 

باید کودکان و نوجوانان را در برنامه ها لحاظ کرد. 
وی افزود: بر همین اساس ما در تدوین سند راهبردی فرهنگی شهرستان جاسک، 

در بطن شورای فرهنگ عمومی شهرســتان جاسک کمیته کودک ونوجوان را با 
مسئولیت کانون پرورش فکری شهرستان ایجاد کردیم.

نماینده ولی فقیه در شهرســتان جاسک ضمن اعلام رضایت از تلاش و عملکرد 
کانون پرورش فکری جاســک گفت: برای تربیت صحیح نسل کودک و نوجوان 

تلاش کنیم که این مهم نه تنها هزینه نیست که در واقع سرمایه گذاری می باشد.
در ادامه پروین پشتکوهی ضمن تقدیر از نگاه عمیق امام جمعه شهرستان جاسک 
به مقوله کودک و نوجوان گفت: باید برای ســاختن آینده ای در خور شان کودکان 
این مرز و بوم ازهیچ تلاشــی فروگذاری نکرد. بــرای تحقق این مهم ما نیازمند 
استمرار حمایت های مسئولین و بالاخص امام جمعه شهرستان با برنامه های کانون 

پرورش، تا رسیدن به نتیجه مورد نظر هستیم.
در پایان این دیدار مدیرکل کانون به رسم سپاس با اهدا بسته فرهنگی محصولات 

کانون پرورش از همراهی وحمایت های امام جمعه شهرستان جاسک تقدیر کرد.

امام جمعه جاسک:
کودکان اساسی ترین عنصر برای ساخت جامعه سالم و فرهیخته اند 

اربعین حسینی که یادآور قیام عاشورا و حماسه پیام رسانان کربلا است ، تسلیت می گوییم
روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000369604 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140040390001492872.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - 
اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 
گردشکار: بتاریخ بیست و چهارم شهریور ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده 
ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000369604 تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگي 

را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مینماید.
)راي دادگاه (

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین به مســاحت 324 متر مربع واقع در میناب، محله شــنبه چالاکی، جنب زمین هشــت هکتاری ستاد قطعه 60، طي نامه شماره 
181/97594/ن-مورخ 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده است این دادگاه پس از بررسي هاي اولیه 
طي دادنامه شماره 140040390000787575 مورخه 1400/04/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا معترض، ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/154342/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک یاقائم مقام قانوني ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات 
وبررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده وهیچگونه اطلاعي ازمالک و یا ورثه 
یا نماینده قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام میدارد. راي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید 

نظر خواهي در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000435620 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140040390001492557.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - 
اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 
گردشکار: بتاریخ بیست و چهارم شهریور ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده 
ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000435620 تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگي 

را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مینماید.
)راي دادگاه (

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین به مســاحت 320/87 متر مربع واقع در میناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 57، طي نامه شماره 
181/120521/ن-مورخ 1400/04/12 از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده است این دادگاه پس از بررسي هاي اولیه 
طي دادنامه شماره 140040390000898118 مورخه 1400/04/20 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا معترض، ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/173307/ن مورخه 1400/05/31 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک یاقائم مقام قانوني ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات 
وبررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده وهیچگونه اطلاعي ازمالک و یا ورثه 
یا نماینده قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام میدارد. راي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید 

نظر خواهي در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000369558 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140040390001492973.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - 
اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 
گردشکار: بتاریخ دوازدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل 
است . پرونده کلاسه 140040920000369558  تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگي را اعلام وبا 

استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
)راي دادگاه (

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین به مســاحت 324 متر مربع واقع در میناب، محله شــنبه چالاکی، جنب زمین هشــت هکتاری ستاد قطعه 58 طي نامه شماره 
181/97599/ن-مورخه 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده است این دادگاه پس از بررسي هاي اولیه 
طي دادنامه شماره 140040390000787519 مورخه 1400/04/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا معترض، ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/154305/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک یاقائم مقام قانوني ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات 
وبررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده وهیچگونه اطلاعي ازمالک و یا ورثه 
یا نماینده قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام میدارد. راي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید 

نظر خواهي در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000435596 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140040390001492647.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - 
اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 
گردشکار: بتاریخ دوازدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذیل 
تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000435596  تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگي را 

اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
)راي دادگاه (

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین به مســاحت 324 متر مربع واقع در میناب، محله شــنبه چالاکی، جنب زمین هشــت هکتاری ستاد قطعه 53 طي نامه شماره 
181/120523/ن-مورخه 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده است این دادگاه پس از بررسي هاي اولیه 
طي دادنامه شماره 140040390000898073 مورخه 1400/04/20 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، 
مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت 
یک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا معترض، ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/173225/ن مورخه 1400/05/31 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک یاقائم مقام قانوني ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات 
وبررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده وهیچگونه اطلاعي ازمالک و یا ورثه 
یا نماینده قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام میدارد. راي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید 

نظر خواهي در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

از تعاونی های برتر و شایسته تقدیر جاسک تجلیل شد
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فروردین :
سرتان خلوت است و کار خاصی برای انجام  دادن ندارید، 
این شــرایط را به فال نیک بگیرید و حسابی استراحت 
کنید. احتمال زیادی وجود دارد که میان شــما و همسر 
یا عشق زندگی تان بر سر مشکلات مالی مشاجره ای ایجاد شود. در اولین 
فرصت به عشق زندگی تان ثابت نمایید که ایشان از هر چیزی بیشتر برای 
شــما ارزش دارد و دلخوری که ایجاد شــده را به عشق و محبت تبدیل 
نمایید. روحیه ای آرام و متین دارید و زود از کوره در نمی روید، این روحیه 
امروز به کمک شما می آید و مشکلی که در سر راه تان قرار می گیرد را با 

آرامش و متانت حل کنید. 
  اردیبهشت :

روز ســختی را در پیش دارید و کارهــای زیادی باید 
انجام دهید، اما اجازه ندهید که این کارها فشــار عصبی 
زیادی به شما وارد کند و نگران و مضطرب شوید. قصد 
سرمایه گذاری دارید اما بهتر است که دست نگه دارید و با افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند، مشورت کنید. سفری در پیش دارید و اگر 
تاکنون عاشق نشده اید در این سفر چشم شما به فردی می افتد و نرد عشق 

را به این فرد می بازید. 
  خرداد :

امروز کودک درونتان بیدار شــده و فرصتی برای تفریح 
و خوش گذرانی پیدا می کنید. به لحاظ مالی روز بســیار 
خوبی را در پیش رو دارید و اگر حواس تان را حســابی 
جمع کنید، در معامله ها پول خوبی به جیب می زنید، از این وضعیت درس 
بگیرید و در آینده زمینه افزایش درآمد و ســود را فراهم نمایید. پولی به 
دســت شما خواهد رسید و این پول زمینه شادی شما و اعضای منزل را 
فراهم می کند. روزی عاشقانه را سپری خواهید کرد و خاطره های خوش 
امروز برای همیشه در ذهن تان ماندگار خواهد شد. فرصت فراغتی دست 

می دهد تا به انجام تفریح های موردعلاقه تان مشغول شوید.
   تیر :

موقعیــت مالی جدیدی را در پیــش رو دارید و در کنار 
ســودی که از این موقعیت مالی نصیب تان می شود، شور 
و نشــاط زیادی را تجربه می کنید. این شرایط را به فال 
نیک بگیرید و اهل منزل را در شــادی های خود سهیم نمایید. همسر یا 
عشق زندگی تان به رغم نگرانی های زیادی که دارد روزی عاشقانه را برای 
شــما ترتیب داده است. به خاطر داشته  باشــید که راه مردم داری از میان 
احترام به دیگران می گذرد. به فکر زراندوزی و جمع کردن مال دنیا هستید 

و از خوشی های ساده و معمولی فراموش کرده اید. 
    مرداد :

انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه ها دوری می گیرید، 
این رویکرد امروز به کمک شــما می آید و به رغم اینکه 
مشکلات زیادی در اطراف تان وجود دارد، آرامش تان را 
حفظ خواهید کرد. مشــکل مالی که امروز ســر راه تان قرار گرفته را به 
کمک پس اندازی که قبلا کنار گذاشته اید، حل نمایید. زمان مناسبی است 
که دســتی به سروروی منزل بکشــید و خانه تان را حسابی مرتب کنید. 
مشغله های کاری زیادی دارید و از رسیدگی به اعضای خانواده و همسر 

یا عشق زندگی تان غافل می شوید. 
 شهریور :

فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به لطف این 
فرصت، انرژی بیشــتری پیدا کنید و با ورزش، سلامت 
خود را تضمین نمایید. غصه گذشته ها را نخورید و مطمئن 
باشید که آینده شادی و شــادکامی را برای شما رقم خواهد زد. دوستی 
قدیمی امروز برنامه ای خاص تدارک دیده تا به شما ثابت کند که همیشه 
به فکرتان اســت. اعضای خانواده به مشکل بسیار بزرگی برخورده اند و 
چاره ای برای حل این مشکل در پیش رو ندارند، اجازه ندهید این مشکل 

زمینه ناراحتی و نگرانی اعضای خانه را فراهم کند. 
 مهر :

روز را بــا ورزش و تحرک آغاز کنیــد و تنبلی را کنار 
بگذارید. فرد بیمــاری در منزل دارید و امروز باید وقت 
زیادی را به پرستاری از ایشان سپری کنید. خوشبختانه 
جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که این شــرایط دیری نخواهد پایید 
و عزیز شما به زودی از بستر بیماری بلند خواهد شد. از جادوی محبت 
غافل نشوید و به خاطر داشته باشید که از محبت خارها گل می شود. اهل 
گفتگو و هم صحبتی با اطرافیان نیستید و سکوت را به گفتگوهای بیهوده 
ترجیح می دهید، این روحیه اشــکالی ندارد به شرط اینکه کم و گزیده 

بگویید و از اظهار نظر های مفید و سودمند در میان جمع غافل نشوید.
  آبان :

 شــخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان فرد 
محبوب و مردم داری می شناســند، ایــن روحیه امروز به 
کمک شــما می آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که با 
آنها دست به گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند. یکی 
از دوســتان یا آشنایان امروز از شما درخواست پول دارد، اما در شرایط 
مالی مناسبی برای قرض پول به اطرافیان نیستید، در نتیجه از این دوست 
عذرخواهی کنید و ثبات مالی تان را بــه خطر نیاندازید. نظر خود را به 
اطرافیان اعمال می کنید و با زورگویی حرف خود را به کرسی می نشانید.

  آذر :
بر این باور هستید که اعضای خانواده پشتیبان شما نیستند 
و هوای تان را ندارند، اما امروز به مشکلی بر می خورید و 
اهل منزل همه جانبه از شما برای حل این مشکل پشتیبانی 
می کنند، از اتفاق امروز درس بگیرید و در آینده شــما نیز از هر فرصتی 
برای حمایت و پشتیبانی از اعضای خانواده استفاده کنید. اخلاق نیکو و 
پسندیده را در پیش بگیرید و نظر اطرافیان را با رفتار محترمانه به خود 

جلب کنید. 
  دی :

احساس اعتماد به نفس سرشاری را تجربه خواهید کرد و 
مشکلات را کوچک  و ناچیز خواهید دید. از این احساس 
به نفع خود اســتفاده کنید و مشکلات بزرگی که با آنها 
روبرو هستید را با موفقیت پشت سر بگذارید. به لحاظ مالی روز خوبی 
را در پیش  گرفته اید از جایی که حتی فکرش را نمی کنید پول چشمگیری 
روانه حساب های بانکی تان می شــود. یکی از اعضای خانواده نیازمند 

مشورت با شما است. 
 بهمن :

روز بسیار خوبی را در پیش رو دارید و سرگرمی های 
زیادی انتظار شما را می کشد. از این شرایط بیشترین 
اســتفاده را ببرید و لحظه های شادی را تجربه کنید. 
امروز خرج غیرمنتظره ای روی دســت شــما قرار می گیرد. از این 
شرایط درس بگیرید و در آینده پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید. 
زندگی را سخت نگیرید و فرصتی را با دوستان و آشنایان بگذرانید و 

ناراحتی ها را فراموش کنید. 
 اسفند : 

خطری وجود نازنین تان را تهدید می کند، امروز بیشتر 
از همیشه مواظب سلامتیتان باشید و روز را بدون اینکه 
آب در دلتان تکان بخورد به پایان برســانید. روحیه ای احساساتی 
دارید و انســان خوش قلبی هستید، اجازه ندهید این روحیه جلوی 

پیشرفت شما را بگیرد و به دردسر بیافتید.
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)قسمت دوم(
معماری سنتی و بررسی مولفه های آن از اهمیت 
مساجد  معماری  باشــد.  می  برخوردار  زیادی 
هنگویه در بستر تاریخ از جمله مباحث مهمی 
است که در معماری سنتی هنگویه می بایست 
بیشــتر به آن پرداخته شود. در بخش پیشین 
نوشتار به معماری سنتی در برخی از قسمت های 
مساجد تاریخی هنگویه و از جمله صحن مسجد، 
اطراف صحن مساجد، مناره و غیره پرداخته شد و 
مشخص گردید که در بستر زمان تحولات زیادی 
در معماری سنتی مساجد هنگویه به وجود آمده 
است. برخی ازاین تغییرات در معماری سنتی در 
اثر مصالح مقاوم تر و مستحکمتر جدید بوده و 
برخی نیز تاثیر پذیرفته از سبک کلی معماری 

مساجد بوده است.
 برخی از اجزای مســجد نظیر گنبد به مساجد شهر 
هنگویه اضافه شده و برخی دیگر نظیر شبستان ها از 
مساجد کاسته شده است. با وجود این سبک معماری 
مســاجد جنوب ایران تقریبا با توجه به اقلیم، نوع 
مصالح و غیره با هم شباهت های زیادی دارند. برای 
نمونه مساجد شهر بســتک، شهر هنگویه، کمشک، 
فرامرزان گوده و غیره شــباهت های زیادی به هم 
دارند و بســیاری از سازندگان و پیمانکاران مساجد 
در منطقه بســتک نیز همکاری زیــادی با همدیگر 
دارند. در خیلی از موارد نقشــه برخی از مساجد در 
شــهرهای متعدد جنوب ایران یکی می باشــد. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر هنگویه و شــهردار فرهنگ دوست و پر تلاش 
این شــهر جناب آقای مهندس محمد اســفندمر به 
رشــته تحریر در می آید در نظر دارد به مولفه های 
بیشــتری از معماری سنتی مساجد شهر هنگویه در 
بستر تاریخ بپردازد و نشان دهد که معماری مساجد 
شــهر هنگویه نیز در بستر تاریخ تحت تاثیر عوامل 
متعدد قرار داشته و قدمت بنای مساجد هنگویه توسط 
استادکاران محلی بسیار زیاد می باشد.مساجد دارای 
بخش های متعددی هستند. مهمترین بخش مساجد 
تاریخی و قدیمی شهر هنگویه که دارای معماری طاق 
ضربی بوده و به تدریج از مســاجد به تدریج حذف 
شده اند، شبستان مساجد بوده است. در مجموع در 
تعریف شبستان مساجد عنوان شده است که شبستان 
قسمتی است از مســجدهای بزرگ است که دارای 
سقف می باشد.  شبســتان ها فضاهای سرپوشیده و 

دارای ســتون های یک شکل و موازی اند که از یک 
طرف به صحن مسجد راه دارند. شبستان به صورت 
زمستانی و تابســتانی بوده است برای نمونه مسجد 
رجب علی خیاط دارای شبستان تابستانی بوده است. 
ولی بیشتر مساجد تاریخی دارای شبستان زمستانی 
بودند. به عبارتی شبســتان زمســتانی  در مساجد 
فضاهای سرپوشــیده و دارای ستون های یک شکل 
و موازی اند بوده که برای فرار از ســرمای زمستان 
معمولاً در زیر زمیــن و با کمترین ارتباط به صحن 
اصلی و فضای بیرون ســاخته می شده است. پوشش 
سقف شبســتان زمستانی غالبا چهار بخشی یا گنبد 
بوده  است. برای نورگیری سوراخ های در سقف ایجاد 
می کرده اند که با سنگ مرمر پوشیده می شد و نور کم، 
فضایی آرام، دل پذیر و عرفانی به فضا می بخشید. با 
توجه به تعاریف عنوان شــده می توان عنوان نمود 
که با توجه به اقلیم و وســعت مساجد هنگویه، این 
مساجد دارای شبســتان تابستانی نبودند. یا استفاده 
از سنگ مرمر در پوشیدن نورگیرهای شبستان های 
مساجد شــهر هنگویه معمول نبوده است. بسیاری 
از مساجد شــهر هنگویه که دارای شبستان بودند، 
نیز معمولا یک شبستان ســاده داشتند که کمتر در 
آن  ســتون های زیاد استفاده شده بود. اما فضاهای 
معنوی شبستان ها در یاد افراد قدیمی باقی مانده است.

تاریخ شفاهی مردم شهر هنگویه بازگو کننده اهمیت 
شبســتان ها در مساجد بوده است. با مصاحبه های 
صورت گرفته در شــهر هنگویه مشخص گردید که 

تقریبا بیشتر مساجد تاریخی شــهر هنگویه دارای 
شبستان بوده که نمازهای صبح و عشاء را در ماه ها 
و فصول سرد سال در شبستان مساجد می خواندند. 
این شبستان در گوشه ای از صحن مسجد قرار داشت 
و نمازگزاران با پله به ســمت پایین و درب شبستان 
حرکت می کردند. این شبســتان چون در زیر زمین 
قرار داشت و سرما به آن جا نفوذ نمی کرد، با کمترین 
شعله یا حرارتی همیشه گرم می ماند و معمولا ابتدا با 
چوب و هیزم گرم می شده و به وسیله یک دودکش، 
دود حاصل از سوخت هیزم و چوب به سطح زمین 
منتقل می گردیده است و بعدها به وسیله بخاری نفتی 
و در نهایت گازی این شبســتان ها گرم می شدند. 
شبستان ها معمولا از سنگ و گچ ساخته شده بود و 
دارای ستون هایی از سنگ و گچ بوده است. معمولا 
ساختن شبستان ها با ستون های متعدد و طاق ضرب 
در بین ســتون ها به استقامت سقف کمک می کرده 
اســت. اما به تدریج در مســاجد کمی جدیدتر که 
دارای شبستان بودند، ساختن شبستان ها معمولا با 
ستون ها و طاق ضرب بین ســتون ها نبوده است. 
بلکه این شبســتان ها به صورت کوچکتر و با سقف 
عادی ساخته می شد. معمولا شبستان های مساجد 
هنگویه، همانند شبســتان های بسیاری از مساجد 
جنوب ایران ارتفاع زیادی از کف تا ســقف نداشت 
و به همین دلیل نیز مستحکم بوده و به عبارتی سقف 
آن ها کوتاه بوده است. چون مدت زمان فصل سرما 
در جنوب ایران زیاد نیســت و شبستان ها بیشتر در 

چله های زمســتان که هوا خیلی سرد می شد، مورد 
استفاده قرار می گرفت. شاید شبستان های مساجد 
هنگویه که در بستر زمان در مساجد از بین رفته نشان 
دهنده گوشه های مهمی از معماری سنتی شهر هنگویه 
باشد. با تعمیر و بازسازی مساجد شهر هنگویه توسط 
خیرین، شبستان های قدیمی که در صحن مسجد قرار 
داشتند، یکی پس از دیگری تخریب شده و گاهی با 
وسعت یافتن فضای نمازگزاران در مساجد تاریخی 
هنگویه، سازندگان مســجد مجبور شدند تا فضای 
زیادی از صحن مســجد را به بخش مرکزی ساخت 
و ســاز مســاجد اختصاص دهند و از سوی دیگر 
وجود بخاری های بــزرگ گازی و بعدها برقی که 
فضای داخلی مساجد را در فصل زمستان برای نماز 
گذاران مناسب می نمود، از کاربرد شبستان ها کاسته 
و حتی در مســاجدی که بعدها در شهر هنگویه بنا 
گردید و مساجد کنونی مکانی به شبستان اختصاص 
پیدا نمی کند. شبستان ها در مساجد قدیمی هنگویه 
علاوه بر ویژگی های معماری آن، بر فضای معنوی 
مساجد نیز می افزودند و معمولا وقتی افراد برای نماز 
به شبســتان وارد می شدند. با فضای کاملا ساکت و 
بدون ســر و صدا و آرامی مواجه می شــدند که در 
زمان اقامه نماز بر معنویت مساجد می افزود. شاید 
وفور باران های زمســتانی و چکه کردن و آب دادن 
شبســتان ها نیز دلیلی برای تخریب آن ها در بستر 
زمان بوده باشد. با توجه به قرار داشتن شبستان ها در 
صحن مساجد و پرشدن صحن برخی از مساجد در 

اثر باران های سیل آسای زمستانی و تابستانی، گاها 
به شبستان های مساجد هم صدماتی وارد می شد که 
مجبور به تعمیر آن ها بودند. برای ســاخت شبستان 
مساجد، معماران سنتی شهر هنگویه ابتدا می بایست 
مکان شبستان را حفر نموده و چون پایین تر از سطح 
صحن مســجد بود، معمولا افراد محلی با وسایل آن 
زمان مکان مورد نظر را حفر کرده و سپس دیوارکشی 
در مکان حفر شــده صورت می گرفت و در نهایت 
ستون ها و ســقف آن را می ساختند. هنر معماران 
سنتی هنگویه در ساخت شبستان های مستحکم بود 
و آن ها تلاش داشتند تمام مواردی را که به استحکام 
بنا کمک می کند را رعایت نمایند.در  شــهر هنگویه 
نیز همانند بسیاری از مناطق  جنوب ایران شبستان 
ها یکی پس از دیگری تخریب شده اند. با وجود این 
اگر دقت بیشتری می گردید، می بایست شبستان های 
برخی از مساجد شهر هنگویه حفظ و مرمت می شد. 
چون در حال حاضر مساجد تاریخی زیادی در سطح 
ایران و جهان وجود دارد که شبســتان های تاریخی 
آن همواره باقی مانده و حفظ و حراســت می شوند 
و مورد بازدید گردشگران زیادی قرار می گیرد. اما 
شبستان های مساجد قدیمی هنگویه که نشان دهنده 
بخشی از هنر و معماری سنتی شهر هنگویه بوده به 
تدریج از صحن مساجد هنگویه رخت بر بستند و این 
مهم در مورد بسیاری دیگر از مساجد مناطق جنوبی 
ایران مصداق دارد. چون در گذشــته بیشتر مساجد 
قدیمی منطقه بستک و روستاهای اطراف شهر هنگویه 
و به ویژه مسجد جامع روستاها دارای شبستان های 
متعددی بوده اســت که در حال حاضر تقریبا بیشتر 
آن ها در زمان بازســازی مساجد از بین رفته است. 
مصالح بکار برده شــده در این شبستان ها که بیشتر 
سنگ و گچ با ســقفی عادی بوده است و نم گرفتن 
سنگ و گچ به ویژه در زمستان و چکه کردن سقف 
شبستان ها عامل مهمی در تخریب بیشتر شبستان ها 
بوده است. اما خاطرات نمازگزاران که در زمان ادای 
نماز در شبستان های مساجد عنوان می گردد، هنوز 
یاد آور سبک معماری این شبستان ها و فضای معنوی 
آن ها می باشد. معمولا فضای شبستان های مساجد 
هنگویه در گذشته به وسیله چراغ های نفتی روشن 
شده و به تدریج نیز با آمدن برق شهری در شبستان 
ها از لامپ  و سایل روشنایی استفاده می شده است. 
به تدریج در ســاخت شبستان ها هم تغییراتی ایجاد 
گردید.  اما تکنولوژی مدرن و آمدن وســایل متعدد 
گرمایشــی و سرمایشــی باعث از بین رفتن کامل 
شبستان گردید. در نوشتار آتی تلاش می گردد، بخش 
های دیگری از معماری مســاجد هنگویه در بستر 

تاریخ مورد مداقه فرار گیرد.
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در بستر تاریخ
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گــروه گزارش//گردشــگری در دنیای 
ابزارهای تبادل و  بهترین  از  امروز، یکی 
تعامل فرهنگی است و سیاحت یا گشت 
و گذار در سرزمین های مختلف دنیا، یکی 
از نیازهای زندگی انسان و از روش های 
موفق و گذران ســالم اوقات فراغت می 
باشد. گردشــگری در واقع مجموعه ای 
از سیر و ســفرها و سیاحت های داخلی 
و خارجی اســت که با اهداف و نیت های 

مختلف انجام می گیرد.
  تعریف گردشگری

مجموعه مســافرت هایی را که به یک نقطه 
مورد نظر و بدون انگیزه اقامت طولانی انجام 
می پذیرد، فعالیت توریستی یا گردشگری می 

گویند.
 گردشگر کیست؟

در ســال ۱9۶۴ میــلادی، در کنفرانس بین 
الملل ترانسپورت و گردشگری، گردشگر یا 

توریست را این گونه تعریف کرده اند :
» گردشــگر، کسی است که به منظور تفریح، 
بازدیــد از نقاط دیدنی، معالجــه، تجارت، 
ورزش و زیارت به کشــور دیگر سفر کند، 
مشروط بر این که مدت اقامت از 2۴ ساعت 
کمتر و از ۶ ماه بیشتر نباشد و در فاصله ای 

کمتر از 7۰ کیلومتر انجام نگیرد.«
 تاریخچه گردشگری

با بررســی تاریخ گذشــته، بــه خاطرات و 
سرگذشت های کســانی بر می خوریم که به 
نقاط مختلف جهان ســفر کرده و مدت زمان 
کوتاه یا بلندی را بین اقوام مختلف به سر برده 
و نحوه زندگی، آثــار هنری، صنایع و دیگر 
خصوصیات آن ها را دیده و یا شــنیده اند و 
پــس از مراجعه به وطن، آن ها را به رشــته 
تحریر در آورده و یا برای دیگران بیان نموده 
اند که سینه به سینه به نسل های بعدی منتقل 
گردیده و بعضاً جنبه افسانه نیز به خود گرفته 
اســت. این نوشــته ها حاکی از آن است که 
گردشگری با انگیزه های مختلف از دیرباز بین 
انسان ها رواج داشته و آثار مکتوب و به جا 
مانده از این گردش ها، به نسل های مختلف 
بشری در شناختن تاریخ و جغرافیای مکانی 
و شرایط زندگی و حکومتی گذشتگان کمک 
می کند. علاوه بــر این، گاهی فعالیت برخی 
از گردشگران در سرنوشــت جوامع و اقوام 
مختلف و حتی جهان، کم و بیش تأثیر داشته 
است، از جمله ســفرهای دریایی کریستف 
کلمب، که این ماجراجوی شجاع و ممتازنیوز 
به منظور رسیدن به کشور هند از طرف مغرب 
دست به سفرهای متعدد دریایی زد و پس از 
تلاش و تحمل سختی و مرارت های فراوان، 
پا به سرزمینی نهاد که بعدها نام آمریکا به خود 
گرفت. و موجب به وجود آمدن تحول بزرگی 

در تاریخ معاصر جهان شد.
 تاریخچه گردشگری در ایران

کشور ما ایران نیز از گذشته های دور به جهت 
موقعیت سوق الجیشی و تأثیری که حکومت 
های حاکم آن بر منطقه و جهان معاصر خود 
داشته اند، مورد بازدید گردشگران قرار گرفته 
که از مشــهورترین آن ها می توان هردوت 

مورخیــن  از  گزنفــون  و 
باســتان،  یونــان 

مارکوپولوی 
ونیــز، 

بن  ا

طــه  بطو
نام  را  بغدادی 

آنان  خاطرات  و  برد 
بیانگر بخشــی از تاریخ اقوام و 

گذشتگان ایران می باشد. در مقابل، بزرگانی 
از ایران هم وجود با ســفرهای خود به سایر 
نقاط جهان مجموعه ای از دیده ها و شنیده ها 
را جمع آوری و منتشــر کرده اند که از جمله 
می توان به دو کتاب گلســتان و بوستان که 
نتیجه سال ها گردشگری سعدی بوده است، 

اشاره کرد.
 نقش گردشگری 

همانطور که در »سال گردشگری برای توسعه 
فراگیر« و روز جهانی گردشگری سال 2۰2۱ 
شناخته شده اســت، گردشگری این توانایی 
منحصربه فرد را داراســت که همه را با خود 
همراه کند و اطمینان حاصل کند که کســی 
از رشــد عقب نخواهد ماند.گردشگری یکی 
از ارکان شناخته شده در بیشترِ اهداف توسعه 
پایدار، به ویژه اهداف ۱ )ریشه کن کردن فقر(، 
5 )برابری جنسیتی(، 8 )کار مناسب و رشد 
اقتصادی( و ۱۰ )کاهش نابرابری ها( به شمار 

می رود.
UNWto به عنــوان آژانس تخصصی 
ســازمان ملل برای گردشگری مسئولانه و 
پایدار، گردشــگری را به سمت بهبود و رشد 
فراگیر هدایت می کند. این ســازمان تضمین 
می کند که هر بخش از گردشــگری در آینده 
حرفی برای گفتن خواهند داشــت، از جمله 
جوامع، اقلیت ها، جوانان و تمام کســانی که 

امکان دارد با روند موجود، در معرض خطر 
عقب ماندگی از سایرین باشند.

بــرای اینکه شــروع مجدد گردشــگری و 
رشــد بتواند تــا حد ممکن فراگیر باشــد، 
UNWto بر روی مــوارد زیر متمرکز 

خواهد شد:
مشــارکت ها: اکنون زمان پرورش و تقویت 
در  گردشــگری  نقش 
بخش هــای 
یگر  د

مه  نا بر
است.  توسعه 
اصلاحــات  پذیــرش 
سازمان ملل برای تقویت حمایت این سازمان 
در سطح کشورها، مشــارکت با آژانس های 
وابســته ســازمان، از جمله برنامه توسعه 
سازمان ملل )UNDp(، سازمان بین المللی 
کار، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
)UNCtAD( و زنــان ســازمان ملل و 
همچنین مشارکت با سازمان های بین المللی، 
موارد بسیار مهمی هستند که اطمینان می دهند 
منافع حاصل از رشــد گردشگری در خارج 
از این بخش هم احســاس خواهد شد و به 

پیشرفت گسترده تر کمک خواهد کرد.
طرفداری: اهمیت گردشگری در حال حاضر 
در بالاترین ســطوح سیاســی به رسمیت 
شناخته شــده اســت و روز به روز هم بر 
اهمیت آن افزوده می شود. UNWto با 
در نظر گرفتن نیازها و اهداف طیف متنوعی 
از ذینفعان، از جمله کسانی که ممکن است از 
رشد گردشگری عقب مانده باشند، با دولت ها 
همکاری می کند، تا اطمینان حاصل شود که 
رشد گردشگری داخلی و بین المللی به امری 
فراگیر بدل شده است. روز جهانی گردشگری 
2۰2۱ فرصتی را برای دولت های سراســر 
جهان فراهم می کند تا نقش گردشــگری را 
در رشــد فراگیر ارتقا دهند و نحوه پیشرفت 
بیشتر را تشخیص دهند. نگاه به آینده: گشودن 
پتانســیل اکوسیستم گردشــگری و زنجیره 
ارزش گســترده و تسهیل ســرمایه گذاری 

در گردشــگری می تواند رشــد فراگیرتر و 
پایدارتری را در مناطق جدید، از جمله برای 
جوامع به حاشیه رانده شده، فراهم کند. در کنار 
این، گسترش دسترسی به آموزش گردشگری 
و ارائه آموزش های خــاص مربوط به این 
بخش، به همه این فرصــت را می دهد تا از 

رشد گردشگری آینده بهره مند شوند.
 گردشگری برای رشد 

روز جهانــی گردشــگری 2۰2۱ فرصتی 
منحصر به فــرد برای تقویــت گفتمان در 
مورد نقش گردشــگری در بهبود و رشــد 
اســت. UNWto از کشورهای عضو و 
اعضای وابسته خود و همچنین آژانس های 
وابسته سازمان ملل متحد، سازمان های 
بین المللی، کســب و کارهای مقاصد 
گردشــگری و گردشگران به صورت 
جداگانه دعوت می کند تا نقشی فعال 

در این زمینه ایفا کنند:
رشــد   :UNWto اعضــای 
فراگیر گردشــگری یکــی از ارکان 
شمار  به   UNWto مأموریت  مهم 
می رود. روز جهانی گردشــگری فرصتی 
برای کشــورهای عضو و اعضای وابســته 
است تا از طریق به اشتراک گذاشتن بهترین 
روش ها، نمایش موفقیت ها و اطمینان حاصل 
کردن از اصل رشد فراگیر، تصمیم گیری را در 

بالاترین سطح سیاسی و تجاری تأیید کنند.
آژانس های ســازمان ملل و ســازمان های 
بین المللــی: UNWto از آژانس هــای 
وابسته به سازمان ملل متحد دعوت می کند 
تا از مناسبت روز جهانی گردشگری نهایت 
اســتفاده را ببرند و نقشی که گردشگری در 
زمینه هــای مربوطه خــود دارد، از تجارت 
عادلانــه و اقدامات اقلیمی گرفته، تا برابری 
جنسیتی، حقوق جوامع بومی و فرصت های 
موجود برای رشــد جوانان، را به رســمیت 
بشناسند. مقاصد و مشاغل: ایده ها و تعهدات 
اگر عملی نشــوند، هیچ ســود و فایده ای 
نخواهند داشــت. روز جهانی گردشــگری 
فرصتی است برای طیف متنوعی از ذی نفعان 
گردشگری، از جمله مقاصد و کسب و کارها 
با هر انــدازه ای، تا ببیند چطور می توانند در 
فراگیرتر  گردشــگری  مجدد  هنگام شروع 
باشــند و بهترین روش های دستیابی به این 
امر را به اشتراک بگذارند و از دستاوردهای 
موجود تجلیل به عمل بیاورند. گردشگرها: 
بدون وجود افراد و تجربیات آنها، گردشگری 
به معنای واقعی اش وجود نخواهد داشت. روز 
جهانی گردشگری هم سعی دارد همین امر را 
منعکس کند. از تک تک گردشگران خواسته 
می شود تا در این گفتمان شرکت داشته باشند 
و افکار خود را در مورد اینکه چگونه رشد 
گردشگری می تواند بیشتر و فراگیرتر باشد، با 

مسئولین و افراد مربوطه به اشتراک بگذارند.

روز جهانی گردشگری

گروه گزارش// اربعین حسینی چهلمین روز پس از 
شهادت امام حســین)ع( در روز عاشورای سال ۶۱ 
که با ۲۰ صفر مصادف است. براساس برخی از نقل ها، 
اسیران کربلا روز ۲۰ صفر سال ۶۱ قمری در بازگشت 
از شــام، برای زیارت مدفن امام حسین)ع( به کربلا 
رفتند؛ البته گروهی از علما همچون شیخ مفید و شیخ 
طوسی تصریح کرده اند که اسرا در بازگشت از شام 
به مدینه رفتند. همچنین جابر بن عبدالله انصاری، در 
این روز به عنوان اولین زائر بر سر مزار امام حسین)ع( 

حاضر شده است.
2۰ صفر در ایران تعطیل رسمی است و شیعیان در این روز 
عزاداری می کنند. راهپیمایی اربعین شیعیان به سوی کربلا، 
به یکی از مهم ترین و گسترده ترین مراسم عزاداری شیعیان 
جهان تبدیل شده و در زمره بزرگترین اجتماعات مذهبی 

جهان قرار گرفته است.
 تاریخچه زیارت اربعین

مرحوم آیتی می نویســد: ظاهر عبارت شیخ طوسی آن 
است که جابر از مدینه به منظور زیارت حرکت کرده بود 
و در روز بیســتم ماه صفر وارد کربلا شد. نه آنکه رسیدن 
او به کربلا )به طور تصادفی (بعد از چهل روز از شهادت 
امام علیه السلام، روی داده باشد و بعید نیست که همینگونه 
باشد چرا که بعد از رسیدن اهل بیت علیهم السلام به کوفه 
ابــن زیاد، عبدالملک بن الحارث الســلمی را از عراق به 
حجاز فرستاد، تا عمرو بن ســعید بن عاص اموی، والی 
مدینه را از شهادت امام و یاران وی آگاه سازد. عبدالملک 
بی درنگ به مدینه رفت و خبر شــهادت امام را رسماً به 
والی مدینه ابلاغ کرد. در این صورت ممکن است که جابر 
بن عبد الله انصاری با خبر یافتن از فاجعه شــهادت امام 
علیه السلام و بنی هاشم، از مدینه حرکت کرده باشد. جابر 
در بیســتم ماه صفر، درست چهل روز بعد از شهادت امام 
وارد کربلا شد و سنت زیارت امام )در اربعین( به دست او 

تاسیس گردید. 
 روز بازگشت اسیران کربلا

روایت است که اسیران کربلا روز 2۰ ماه صفر سال ۶۱ ه .ق 
در بازگشت از شام، برای زیارت مدفن امام حسین)ع( به 
کربلا آمده اند. همچنین در این روز جابر بن عبدالله انصاری 
به زیارت قبر امام حسین )ع( آمده است. زیارت اربعین از 
اعمال خاص این روز است که بنابر روایتی از امام حسن 

عسکری )ع( یکی از پنج نشانه مومن دانسته شده است. 
در مورد زمان بازگشــت اسرای اهل بیت به کربلا پس از 

واقعه عاشورا سه نظر مطرح است:
برخی معتقدند این زیارت در ســال نخست روی نداده و 
بلکه به دلیل دوری مســافت، اصلا چنین زیارتی ممکن 
نبوده، زیرا پیمودن مســیر کوفه تا شام و سپس بازگشت 
به کربلا در مدت زمان ۴۰ روز، برای کاروان اسرای کربلا 
ممکن نبوده است. محدث نوری و شیخ عباس قمی طرفدار 
این نظریه هستند. علاوه بر این که گزارش معتبری نیز بر 
اثبات این رویداد در دســت نیست. برخی ضمن پذیرش 

اصل بازگشــت کاروان اسرای اهل بیت به کربلا در مسیر 
شام به مدینه، زمان آن را حدود پایان ماه صفر و اوایل ربیع 
الاول و یا زمانی بعد از آن دانسته اند. برخی دیگر، اربعین 

سال های بعد را زمان این رویداد شمرده اند.
برخی معتقدند که اســرای کربلا از شام به عراق رفته و در 
روز اربعین، یعنی ۴۰ روز بعد از واقعه عاشــورا، به کربلا 
رســیدند و در آنجا جابر بن عبــدالله انصاری و برخی از 
بنی هاشم را نیز دیده اند و پس از زیارت امام حسین )ع( 
به مدینه رفته اند. این نظریه در لهوف ســید ابن طاووس 
به تصریح ذکر شــده است. اینان معتقدند که این بازگشت 
ممکن بوده است و روایاتی که از این رویداد خبر داده اند، 
معتبرند. از جمله کتاب های مشــهور در اثبات این نظر و 

پاسخ به مخالفان کتاب تحقیق درباره اول اربعین حضرت 
سیدالشهداء )ع( نوشته سید محمد علی قاضی طباطبایی 

است.
اولیــن انصــاری،  عبــدالله  بــن  جابــر   

 زائر اربعین حسینی
جابر صحابی رســول خدا و پنج امــام معصوم)ع( پیش 
از هجرت پیامبر به مدینــه، در منی با آن حضرت بیعت 
کرد. او در جنگ های بســیاری در رکاب رســول خدا و 
امیرمؤمنان)ع( شــرکت کرد و همواره مدافع پیامبر و اهل 
بیت)ع( بود. گــزارش جابر از حجۀالوداع و حضور او در 
شمار راویان حدیث غدیر، نشان از شخصیت آگاه و شجاع 
او دارد. ایــن صحابی جلیل القدر هیچگاه در برابر ســتم 
خلفای اموی خاموش نماند در رخدادهای صدر اســلام، 

حضوری پرنگ داشت. 

 روایت عطیه از روز اربعین
در کتاب »بشــارة المصطفی« آمده اســت: عطیه عوفی 
می گوید: به همراه جابر بن عبد الله انصاری به منظور زیارت 
قبر امام حسین علیه السلام وارد کربلا شدیم. جابر نزدیک 
شریعه فرات رفت. غســل کرد و لباس های نیکو پوشید. 
سپس به طرف قبر مطهر، حرکتکردیم. جابر هیچ قدمی را 
برنمی داشت، الا اینکه ذکر خدا می گفت، تا به نزدیک قبر 
رسیدیم. سپس به من گفت: مرا به قبر برسان. )برخی نقل 
کرده اند که جابر در این زمان تقریبا نابینا بوده است.( من 
دســت او را روی قبر گذاشتم. جابر روی قبر افتاد و غش 
کرد. من مقداری آب روی صورتش پاشیدم. وقتی به هوش 
آمد، سه بار گفت: یا حسین. سپس گفت: ای حسین چرا 
جواب مرا نمی دهی؟ بعد به خودش گفت: چگونه می توانی 
جــواب دهی در حالی که رگ های گلوی تو را بریده اند و 
بین ســر و بدنت جدایی افتاده است. شهادت می دهم که 

تو فرزند خاتم النبیین و ســید المومنین...و پنجمین فرد از 
اصحاب کســاء هستی...درود و سلام و رضوان الهی بر تو 
باد. ســپس به اطراف قبر امام حسین علیه السلام حرکت 
کرد و گفت: »السلام علیکم ایتها الارواح التی حلت بفناء 
الحسین... اشــهد انکم اقمتم الصلاة و اتیتم الزکاة و امرتم 

بالمعروف و نهیتم عن المنکر« 
 راه پیمایی روز اربعین حسینی 

توصیه به زیارت اربعین باعث شده است که شیعیان به ویژه 
ساکنان عراق، در ســال های اخیر و پس از سقوط رژیم 
پیشین کشــور عراق، از نقاط مختلف این کشور به سوی 
کربلا حرکت کنند. این حرکــت که غالبا به صورت پیاده 

صــورت می گیرد یکی از پرجمعیت ترین راه پیمایی ها در 
جهان شمرده می شود. در ســال ۱۳92 ه .ش پیش بینی 
حدود 2۰ میلیون زائر شده بود.قاضی طباطبایی در کتاب 
تحقیق درباره اول اربعین سیدالشهداء می نویسد حرکت به 
ســوی کربلا در روز اربعین از زمان ائمه اطهار )ع( در بین 
شــیعیان رایج بوده است و شیعیان حتی در زمان بنی امیه 
و بنی عباس نیز به این حرکت مقید بوده اند. اغلب زائران 
مسیرِ نجف به کربلا به طول 8۰ کیلومتر را در مدت سه روز 
در یک راهپیمایی مسالمت آمیز طی می کنند. دولت ایران 
در تلاش است تا مراسم اربعین حسینی را به طور مشترک 
با کشــور عراق، به عنوان میراث معنوی در فهرست آثار 
معنوی یونسکو ثبت کند. اربعین حسینی در کربلا به عنوان 
بزرگترین تجمع بشریت در کره زمین شناخته شده است. 
عاشقان و دلباختگان سیدالشهدا امام حسین )ع( در اربعین 
یعنی چهلمین روز شهادت آن بزرگوار با هر وسیله ای که 
در امکان آنها می باشد خود را به ضریح و بارگاه مطهر آن 
امام شهید می رسانند. میلیونها نفر با پای پیاده از مکانهای 
بسیار دور، مسافت ده ها و صدها کیلومتر را طی می کنند 
و خود را در اربعین به کربلا می رسانند. در هیچ تاریخی از 
ابتدای خلقت کره زمین تاکنون چنین تجمعی از انسانها پدید 
نیامده است و آنچه که ما اکنون هر سال در کربلا شاهد آن 

هستیم یک معجزه ی بزرگ الهی بشمار می آید. 
 در این خصوص روزنامه دریا با حجه الاسلام 
محسن شهبازی کارشناس قرآنی روابط عمومی 

اوقاف  استان هرمزگان نیز مصاحبه ای داشت: 
دریا: فلسفه زیارت اربعین را توضیح دهید؟ و بگویید پیاده 
روی اربعین ازکی شروع شد و بنیان گزارش چه کسی بود؟
فلســفه زیارت اربعین یادآور حماســه ســازی نهضت 
عاشورای ابی عبدالله الحسین)ع( و بازگشت اسیران کربلا 
در چهلمین روز شــهادت امام بزرگوار و تجدید پیمان و 
میثاق قبیله بنی هاشــم اســت و البته از طرفی دیگر پیام 
صلح و آزادی و زیر بار ظلم نرفتن و شعار توحیدی تمام 
مسلمانان در سر تا سر عالم که همان هیهات من الذله را در 
اوج اقدار به نمایش می گذارد.با گذشت هزارو چهارصد و 
اندی سال از اربعین سید و سرور سالار شهیدان به پاس آن 
رشادت های قبیله بنی هاشم مردم جهان پیاده روی اربعین 
را شــروع می کنند و لبیک گویان با آمادگی کامل با امام 
حسین )ع( هم پیمان می شوند که پیرو راه حضرت باشند و 
به قرآن عمل کنند و در سرتاسر عالم امر به معروف و نهی 
از منکر کنند و درس ها و پیام های عاشورا را به جهانیان 
برسانند .بنیان گذار پیاده روی اربعین خود قبیله بنی هاشم  
و در رأس آنها حضرت زینب ســلام الله علیها بودند که از 
سوریه ) شام ( با راهنمایی نعمان بن بشیر حرکت کردند و 
به یک دو راهی رســیدند که یک راه به کربلا و دیگری به 
مدینه می رسید که حضرت زینب)س( اول به کربلا رفتند و 
تجدید بیعت و پیمان کردند و بر سر قبور شهدا حاضر شدند  
که فلسفه زیارت اربعین از اینجا شروع شد و بعد از آن تمام 
مسلمانان و مردم شهر های مختلف، عاشقان سیدالشهدا این 
راه را ادامه دادند و حال ۱۴۰۰ سال است که هر ساله مردم 

خود را در روز اربعین به کربلا می رسانند.

در گرامیداشت اربعینِ حضرت خون خدا؛

فلسفه زیارت اربعین و نخستین زائر آن

اربعیــن حســینی در کربلا بــه عنوان 
بزرگترین تجمع بشریت در کره زمین 
شناخته شده است. در هیچ تاریخی از 
ابتدای خلقت کره زمین تاکنون چنین 
تجمعی از انســانها پدید نیامده است 
و آنچه که ما اکنون هر ســال در کربلا 
شاهد آن هستیم یک معجزه ی بزرگ 

الهی بشمار می آید
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ادامه از تیتر یک //
   آیت الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه هدف اول و اصلی 
خلقت  رشد و کمال است، گفت: خانواده و مدرسه دو 
نهاد مکمل هســتند که جایگاه ویژه ای در زندگی بشر 
دارند. مدرسه مکمل خانواده است و البته معلم ستون 
و محور مدرسه است.رئیس جمهور گفت: با توجه به 
جایگاه محوری معلم در نظام آموزش و پرورش  حفظ 
و ارتقای شــأن و منزلت و معیشت معلمان بسیار مهم 
است و طرح رتبه بندی معلمان ناظر به تحقق همه این 
اهداف است و صرفا جنبه معیشتی و مالی ندارد.آیت الله 
رئیسی در ادامه سخنان خود مدرسه را ستون همبستگی 
اجتماعی دانست و گفت: همه ما در دوران کرونا قدر 
مدرسه را بهتر دانستیم و متوجه شدیم مدرسه به عنوان 
نقطه ارتبــاط خانه با لایه های دیگــر اجتماع چقدر 
اهمیت دارد.   رئیس جمهور افزود: همچنین باید از همه 
زنان و مادران جامعه که در روزهای تعطیلی آموزش 
حضــوری، نقش معلم را در خانه ها برای فرزندان این 
ســرزمین ایفا کردند صمیمانه قدردانی کنم. این تجربه 
نشان داد که خانواده و مادر چه ظرفیت های مهمی دارند 
که باید به آنها توجه شود و در مسیر رشد جامعه ارتقا 
یابند.آقای رئیســی ادامه داد: جایگاه محوری و نقش 

اساســی مدارس اقتضا می کند که همه نهادهای کشور 
در عرصه های مختلف رسانه، اقتصاد، فرهنگ و غیره به 
آموزش و پرورش کمک کنند و همه دستگاهها موظف 
 هستند در خدمت مدرسه باشند.رئیس جمهور افزود: 
صــرف کردن منابع در امر آموزش و پرورش نه هزینه  
بلکه بزرگترین و پرثمرترین ســرمایه گذاری است که 
می تواند آینده کشور را تضمین کند. پیشرفت کشور در 
گرو توسعه آموزش و پرورش و توسعه مهارت آموزی 
بوده و اینجاست که عدالت آموزشی اهمیت واقعی خود 
را نشــان می دهد.آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه هیچ 
کس نباید به علت فقر از آموزش باز بماند، گفت: باید 
با شناخت دقیق، گام های اساسی برای تحول آموزش 
و پرورش براســاس سند تحول مصوب  به عنوان سند 
بالادســتی برداشته شود.دکتر رئیسی با بیان اینکه اگر 
سند تحول اجرا نشــود  مدارس و آموزش و پرورش 
کشــور متحول نمی شــود، اضافه کرد: مدرســه باید 
تحول گرا باشد و تحول مدرســه در گرو آن است که 
کار در دست چهره های تحول گرا باشد. کسی که انگیزه 
تحول ندارد نمی تواند ســند تحول را اجرا کند.رئیس 
جمهور گفت: گزارش نحوه و میزان اجرای سند تحول 
آموزش و پرورش باید به طور مرتب ارائه  و مشخص 

شود بخش های باقیمانده سند به چه دلیل اجرا نشده 
است. همه باید بدانند که سند تحول آموزش و پرورش 

مستند همه تحولات این نهاد است.
آیت الله رئیسی در ادامه با طرح پرسش مهر  که »ایران 
قوی دارای چه ویژگی هایی است و نقش دانش آموزان 
در شکل گیری ایران قوی چیست؟« اظهار داشت: جا 
دارد از همه مســئولان آموزش و پرورش و معلمان و 
همه کســانی که مقدمات بازگشایی مدارس را فراهم 
می کننــد، صمیمانه قدردانی کنم. تلاش زیادی شــده 
است که آموزش در هر جایی که امکان آن فراهم است 
حضوری باشد اما به هر صورت صیانت از سلامت و 
جان فرزندان و معلمان اولویت اصلی دولت است.دکتر 
رئیسی تصریح کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شــده به زودی به هدف واکسیناسیون 7۰ درصدی در 
جامعه می رسیم و درخواست من از مسئولان آموزش 
و پرورش این اســت که به ســمت گسترش آموزش 
حضوری با رعایت دقیق اصول بهداشتی حرکت کنند.
دکتــر علیرضا کاظمی سرپرســت وزارت آموزش و 
پرورش نیز پیش از ســخنان رئیس جمهور از تلاش 
همه دســت اندرکاران آموزش در کشور که با وجود 
سختی های فراوان در دوران شیوع کرونا اجازه ندادند 
آموزش تعطیل شود، قدردانی کرد. آقای کاظمی گفت: 
علاوه بر تلاش هایی که برای روشن نگاه داشتن چراغ 
آموزش در عرصه فضای مجازی صورت گرفته،  شمار 
قابل توجهی از همکاران ما در مناطق محروم با تردد 
از مسیرهای ســخت گذر اجازه ندادند تعلیم و تربیت 
فرزندان این سرزمین متوقف شود و برخی حتی جان 

خود را در این راه تقدیم کردند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری؛ 
سرپرســت وزارت آمــوزش و پــرورش همچنین 
از پیگیری های انجام شــده برای به نتیجه رســیدن 
طرح رتبه بندی معلمان قدردانی کرد و آن را نشــانه 
دغدغه مندی آیت الله رئیســی بــرای عزت، منزلت و 
معیشت معلمان و باعث امیدبخشی به جامعه آموزش 
و پرورش کشور دانســت.رئیس جمهور پس از ایراد 
ســخنان خود در آیین گشایش سال تحصیلی جدید  
در یکی از کلاس های درس این مدرسه حضور یافت 
و دقایقی با دانش آموزان گفتگو کرد.آیت الله رئیســی 
همچنین در جمع اولیای دانش آموزان و جمعی از اهالی 
منطقه که در حیاط مدرسه اجتماع کرده بودند حضور 
یافت و با شنیدن سخنان و درد دل های آنان، دستوراتی 
به مسئولان محلی برای حل مشکلات مطرح شده داد.

آیت الله رئیسی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید مدارس :

هیچکس نباید به علت فقر از آموزش باز بماند

 گروه خبر// رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در 
مجلس گفت: از مدیران عامل صنایع و بنگاه های 
اقتصادی استان درخواست داریم خریدهای مورد 

نیاز صنایع را از خود استان تهیه کنند.  
احمد مرادی  با بیان اینکه مردم استان باید از مواهب 
و مزایای اســتقرار صنایع در استان بهره مند شوند و 
نباید فقط آلایندگی ها و تخریب محیط زیست  مال 
آنها باشد، افزود: از مدیران عامل صنایع و بنگاه های 
اقتصادی استان درخواســت داریم خریدهای مورد 
نیاز صنایع را از خود اســتان تهیه کنند. نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 

توجه صنایع به این اقدام، موجب رونق فضای کسب 
و کار و گردش مالی در اســتان خواهد شد، تصریح 
کرد: با این اقدام صنایع، شاهد بهبود وضعیت اقتصادی 
کسبه و اقشــار مختلف مردم استان خواهیم شد. به 
گزارش ایسنا، مرادی با قدردانی از برخی از صنایعی 
که در امر مسئولیت اجتماعی و اشتغالزایی در استان 
پیشــقدم بوده اند، خاطرنشان کرد: برخی از صنایع، 
داوطلبانه مبادرت به انجام مسئولیت های اجتماعی 
و خرید های مورد نیاز از استان می کنند که این کار 
باید الگوی صنایع دیگر باشد. وی در پایان گفت: با 
احساس مسئولیت و تعهد اجتماعی صنایع، میشود در 

بازه ی زمانی کوتاه،اشــتغال پایدار و رونق اقتصادی 
را در اســتان ایجاد نمود که ارمغان آن، رضایتمندی 

مردمی  است.

خرید اقلام مورد نیاز صنایع هرمزگان از خود استان تأمین شود


